Дело №1-268/2019 (26106656)

УИД 24RS0024-01-2019-002056-61

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

21 июня 2019 года г.Канск

Канский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Бузиной Е.В.,

при секретаре Колмаковой В.А., 

с участием государственного обвинителя Хохлова И.А.,

потерпевших ФИО14, ФИО15, ФИО2, 

представителя потерпевшего ФИО1, 

подсудимого ФИО6, 

защитника – адвоката Соломатиной О.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО6, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне-специальное образование, в браке не состоящего, имеющего на иждивении малолетнего ребенка 2007г. рождения, официально не трудоустроенного, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

10 августа 2007 года Канским городским судом Красноярского края (с учетом изменений, внесенных постановлением Уярского районного суда Красноярского края от 14.02.2012г.) по ч.1 ст.105 УК РФ, к 7 годам 11 месяцам лишения свободы, освобожден условно-досрочно по постановлению Уярского районного суда Красноярского края от 26.07.2012г. фактически 06.08.2012г. на 2 года 5 месяцев 25 дней, 

содержавшегося под стражей по настоящему делу с 18 октября 2017 года по 10 апреля 2018 года включительно, 

обвиняемого в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч.2 ст.167 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ч.2 ст.167 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО6 совершил четыре умышленных уничтожения чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные из хулиганских побуждений, путем поджога, а также три покушения на умышленное уничтожение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные из хулиганских побуждений, путем поджога. 

Преступления совершены подсудимым ФИО6 в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 03 часов 18 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, дома и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, через отсутствующую часть забора прошел в ограду вышеуказанного дома, принадлежащего Муниципальному образованию город Канск, где умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, грубо нарушая общественный порядок и выражая явное неуважение к обществу, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанный дом находился в жилом массиве и рядом с ним расположены другие жилые дома, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, прошел в помещение внутреннего объемного пространства дощатого навеса, расположенного с восточной стороны от дома по вышеуказанному адресу в линии построек за дровяником напротив дома через двор, и имеющейся у него при себе зажигалкой поджог находящиеся внутри вышеуказанного помещения дрова. В результате умышленных преступных действий ФИО6 огнем были уничтожены до состояния непригодности к дальнейшей эксплуатации дом и расположенные в ограде дома надворные постройки (дровяник, навес, сарай, баня, туалет, летняя кухня) по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие Муниципальному образованию город Канск, общей стоимостью 580000 рублей, чем причинен значительный ущерб.

2. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 04 часов 39 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, дома и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, через отсутствующую часть забора прошел в ограду дома по вышеуказанному адресу, принадлежащего ФИО14 – 1/4 доли дома и ФИО15 – 3/4 доли дома, где умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, грубо нарушая общественный порядок и выражая явное неуважение к обществу, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанный дом находился в жилом массиве и рядом с ним расположены другие жилые дома, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, прошел в помещение объемного пространства дровяника в виде открытого навеса пристроенного с западной стороны дома по вышеуказанному адресу, и имеющейся у него при себе зажигалкой поджог находившиеся внутри вышеуказанного помещения дрова. В результате умышленных преступных действий ФИО6 произошло возгорание уложенных в дровянике дров, при этом ФИО6 осознавал, что своими действиями уничтожит дом и надворные постройки (флигель, баню, сарай, навес, дровяник) по вышеуказанному адресу общей стоимостью 570000 рублей, и находящееся в доме имущество, принадлежащее ФИО14: две части шкафа-стенки без дверок, два табурета, металлическую вешалку для верхней одежды, не представляющие материальной ценности, а также имущество, принадлежащее ФИО15: диван, кухонный стол, стул, два кухонных навесных ящика не представляющие материальной ценности.

Однако, ФИО6 по независящим от него обстоятельствам свои преступные действия, направленные на умышленное уничтожение чужого имущества принадлежащего ФИО14 и ФИО15 путем поджога, до конца довести не смог, так как возгорание дома и надворных построек, произошедшее ДД.ММ.ГГГГ не позднее 04 часов 39 минут, было ликвидировано жителями и приехавшими работниками ФГКУ 10 отряд ФПС по Красноярскому краю ПСЧ-27. В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО6 мог причинить ФИО14 значительный материальный ущерб на сумму 142500 рублей и ФИО15 значительный материальный ущерб на сумму 427500 рублей.

3. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 21 часа 01 минуты, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №21 г.Канска», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего Муниципальному образованию город Канск и находящегося в нем имущества, действуя умышленно, осознавая, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, грубо нарушая общественный порядок и выражая явное неуважение к обществу, действуя в условиях распространения огня на имущество других лиц, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, подошел к кабинету №21, расположенному на первом этаже здания МБОУ «СОШ №21 г.Канска», разбил камнем окно, и зажигалкой поджог висящую в помещении кабинета штору, осознавая при этом, что своими действиями уничтожит здание МБОУ «СОШ №21 г.Канска», стоимостью 7850001 рубль 32 копейки, здание мастерских стоимостью 983204 рубля 79 копеек, гараж металлический стоимостью 26018 рублей 49 копеек, а также все находившееся в нем имущество, а именно: автоматизированное рабочее место учителя в количестве 3 штук каждое стоимостью 67820 рублей 82 копейки на общую сумму 203462 рублей 46 копеек; аккордеон «Тула» стоимостью 24000 рублей; акустические колонки BEHRINGER в количестве 2 штук каждая стоимостью 11700 рублей на общую сумму 23400 рублей; весы медицинские ВМЭН-150 стоимостью 6600 рублей; весы медицинские ВЭФ-150 стоимостью 12150 рублей; видеокамеру SONY стоимостью 15785 рублей 82 копейки; видеокамеру SONY DCR-HC 27 E стоимостью 8000 рублей; видеокамеру PANASONIC HC-V100 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 14950 рублей на общую сумму 29900 рублей; видеокамеру PANASONIC HC-V510EE в количестве 2 штук каждая стоимостью 17700 рублей на общую сумму 35400 рублей; видеокамеру SONY DCR-SR67E стоимостью 24545 рублей; видеомагнитофон стоимостью 3617 рублей 60 копеек; видеомагнитофон «Сони» стоимостью 7616 рублей; видеопроигрыватели в количестве 4 штук, каждый стоимостью 5464 рубля 48 копеек на общую сумму 21857 рублей 92 копейки; водосчетчик стоимостью 3902 рубля 25 копеек; динамометр кистевой ДК-50 стоимостью 4970 рублей; дозиметр Радэкс стоимостью 3566 рублей; дрель-перфоратор ПРЭ-5 стоимостью 5000 рублей; интерактивную доску IQ BOARD PS S 082 стоимостью 48000 рублей; интерактивные доски IQ Board ET A080 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 49350 рублей на общую сумму 98700 рублей; интерактивную доску SCREEN MEDIA TRE 78A 78 стоимостью 30500 рублей; интерактивные устройства MIMIO в количестве 2 штук, каждое стоимостью 29950 рублей на общую сумму 59900 рублей; кабинет КЭФ стоимостью 12626 рублей; комплект интерактивного оборудования для начальной школы MIMIO TEACH стоимостью 37000 рублей; комплект интерактивного оборудования по математике MIMIO TEACH стоимостью 37000 рублей; устройство приема передачи сигнала MIMIO стоимостью 29950 рублей; компьютер в сборе стоимостью 31890 рублей; компьютер в сборе стоимостью 23745 рублей; компьютер в сборе стоимостью 42975 рублей; компьютеры в сборе в количестве 11 штук, каждый стоимостью 19800 рублей на общую сумму 217800 рублей; компьютеры в сборе в количестве 6 штук, каждый стоимостью 20640 рублей на общую сумму 123840 рублей; компьютеры в сборе в количестве 3 штук, каждый стоимостью 30127 рублей на общую сумму 90381 рубль; компьютеры в сборе в количестве 4 штук, каждый стоимостью 20000 рублей на общую сумму 80000 рублей; компьютеры в сборе в количестве 4 штук, каждый стоимостью 24843 рублей на общую сумму 99372 рубля; компьютеры в сборе в количестве 2 штук, каждый стоимостью 23131 рубль на общую сумму 46262 рубля; компьютеры в сборе в количестве 2 штук, каждый стоимостью 26224 рубля на общую сумму 52448 рублей; компьютерный класс стоимостью 232124 рубля; компьютерные комплексы в количестве 2 штук, каждый стоимостью 32865 рублей на общую сумму 65730 рублей; компьютерные комплексы в количестве 2 штук, каждый стоимостью 20901 рубль на общую сумму 41802 рубля; компьютерный комплекс стоимостью 36615 рублей; компьютерный комплекс стоимостью 26938 рублей; компьютерный комплекс стоимостью 21432 рубля; компьютерный комплекс стоимостью 27036 рублей 89 копеек; компьютерный комплекс стоимостью 27196 рублей 35 копеек; компьютерный комплекс стоимостью 21408 рублей 84 копейки; копировальный аппарат xerox copycentre c 118 стоимостью 33183 рубля; кресло стоматологическое стоимостью 14084 рубля; магнитолу лдсд-м373 стоимостью 4417 рублей 28 копеек; магнитолы сд-м373 в количестве 3 штук, каждая стоимостью 4417 рублей 28 копеек на общую сумму 13251 рубль 84 копейки; магнитолу эленберг стоимостью 4069 рублей 80 копеек; магнитофон стоимостью 4112 рублей 64 копейки; магнитофон Шарм стоимостью 5272 рубля 89 копеек; машину швейно-вышивальную brother innov-is 950 стоимостью 34000 рублей; машинку фрезерную стоимостью 3503 рубля; микроволновую печь Эленберг стоимостью 525 рублей 60 копеек; микрофон стоимостью 17600 рублей; микшерский пульт alto amx 140 fx стоимостью 6960 рублей; многофункциональное устройство стоимостью 10755 рублей 60 копеек; монитор стоимостью 7050 рублей; моноблок msipro 24 2m-021 ru стоимостью 46700 рублей; мотокосу stihl fs 90 стоимостью 15500 рублей; музыкальный центр стоимостью 6083 рубля 28 копеек; музыкальный центр Lg mdd104k стоимостью 9399 рублей; музыкальный центр Lg xc 14 стоимостью 3399 рублей; музыкальный центр Фаэми стоимостью 3552 рубля 15 копеек; мфу Samsung scx 4300 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 4500 рублей на общую сумму 9000 рублей; мфу canoni-sensysmf 4410т в количестве 2 штук, каждый стоимостью 8210 рублей на общую сумму 16420 рублей; мфу Kyoceram 2030 dn в количестве 3 штук, каждый стоимостью 15950 рублей на общую сумму 47850 рублей; мфу Kyoceram 2030 dn лазерный в количестве 3 штук, каждый стоимостью 16850 рублей на общую сумму 50550 рублей; мфу Kyoceram 2135 dna 4 стоимостью 19900 рублей; мфу Samsung scx 4220 стоимостью 7686 рублей; мфу Samsung scx 4655 fn в количестве 3 штук, каждый стоимостью 8420 рублей на общую сумму 25260 рублей; мфу Samsung scx-320 лазерный в количестве 3 штук, каждый стоимостью 9102 рубля на общую сумму 27360 рублей; мфу Samsung scx-3200 стоимостью 6263 рубля 36 копеек; мфу Samsung scx-3400 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 7000 рублей на общую сумму 21000 рублей; мфу Samsung scx-4220 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 6750 рублей на общую сумму 20250 рублей; мфу Xerox phaser 3300 mfp стоимостью 20990 рублей 00 копеек; мфу/принтер /копир./сканер/ hp laser jet m1120 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 7069 рублей на общую сумму 14138 рублей; нетбуки Asus ee pc x101ch в количестве 10 штук, каждый стоимостью 9665 рублей на общую сумму 96650 рублей; нетбук Asus eeepc x101ch стоимостью 11590 рублей; нетбуки Samsung np-n 100s-n06ru 10.1 в количестве 36 штук, каждый стоимостью 9910 рублей на общую сумму 356760 рублей; ноутбуки Acer exten saex 2519-cop в количестве 2 штук, каждый стоимостью 19280 рублей на общую сумму 38560 рублей; ноутбук Aser стоимостью 33000 рублей; ноутбукиAser aspire f5-571-59n в количестве 2 штук, каждый стоимостью 35600 рублей на общую сумму 71200 рублей; ноутбуки Asus eeepc 1201ha в количестве 2 штук, каждый стоимостью 17825 рублей на общую сумму 35650 рублей; ноутбук Dellin spiron 1525 стоимостью 28096 рублей; ноутбуки Dell Vostro A860 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 24089 рублей на общую сумму 72267 рублей; ноутбуки e machines e 728 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 13500 рублей на общую сумму 27000 рублей; ноутбуки Lenovo g 500 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 13500 рублей на общую сумму 27000 рублей; ноутбук msicr 630 стоимостью 19498 рублей; ноутбук Samsun gr 410 np-r 410-fa 05 ru стоимостью 27001 рубль; осветитель таблиц для определения остроты зрения стоимостью 3766 рублей; осцилограф стоимостью 3885 рублей 96 копеек; отоскоп стоимостью 7700 рублей; паровой котел стоимостью 3502 рубля 95 копеек; пианино стоимостью 15957 рублей 30 копеек; пианино Прелюдия стоимостью 7834 рубля 17 копеек; пилу дисковую стоимостью 4100 рублей 77 копеек; пилу торцовочную Корвет-5 стоимостью 5928 рублей; портативные накопители hdd a-data 1tb в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5375 рублей на общую сумму 10750 рублей; портативные накопители hdd a-data 500 gb в количестве 3 штук, каждый стоимостью 4475 рублей на общую сумму 13425 рублей; принтер стоимостью 8258 рублей 60 копеек; принтер стоимостью 7784 рубля 64 копейки; принтер стоимостью 11305 рублей; принтер Canon i-sensuslbp 3010 в стоимостью 4600 рублей; принтер Epson stylus photo 1290 a3 стоимостью 12802 рубля; принтер Samsung slp 365 цветной стоимостью 6800 рублей; принтер лазерный стоимостью 5805 рублей 84 копейки; принтер лазерный Hр ljp 1005 стоимостью 5144 рубля; принтер лазерный Hp laser р 1006 стоимостью 4200 рублей; принтер лазерный Hp color laser jet 1600 стоимостью 8200 рублей; принтер лазерный Hp lj p 1005 стоимостью 3813 рублей; принтер лазерный Samsung ml 1641 стоимостью 5000 рублей; принтер лазерный цветной Hр color стоимостью 7890 рублей; проектор стоимостью 50000 рублей; проектор стоимостью 30870 рублей 74 копейки; проекторы Acer x 113 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 16686 рублей на общую сумму 33372 рубля; проектор Aser p 1100 стоимостью 17200 рублей; проектор Aser x1210 dlp стоимостью 24328 рублей 50 копеек; проекторы Beng dlp в количестве 4 штук, каждый стоимостью 15965 рублей на общую сумму 63860 рублей; проекторы Benq mp 525 p в количестве 2 штук, каждый стоимостью 21153 рубля 33 копейки на общую сумму 42306 рублей 66 копеек; проектор Beng m525p стоимостью 21153 рубля 34 копейки; проекторы Epson в количестве 2 штук, каждый стоимостью 28020 рублей 28 копеек на общую сумму 56040 рублей 56 копеек; проекторы Sanyo plc-xw 200 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 16050 рублей на общую сумму 32100 рублей; пылесос стоимостью 4200 рублей 39 копеек; пылесос для сбора стружки "Корвет-65" стоимостью 23000 рублей; рабочая станция стоимостью 31181 рубль; распределительный щит стоимостью 4623 рубля 39 копеек; ростомер медицинский рм-1 стоимостью 3650 рублей; сервер Intel core стоимостью 45785 рублей; синтезатор Casio ctk-900 стоимостью 13000 рублей; системный блок стоимостью 13500 рублей; системный блок «Интек» стоимостью 23127 рублей; сканер стоимостью 3647 рублей 52 копейки; сканер Hр с стоимостью 4165 рублей; специализированный сенсомоторный пульт пациента для кпфк-99 «Психомат» стоимостью 138408 рублей; станок «Корвет-76» стоимостью 21726 рублей; станок деревообрабатывающий 2300 вт стоимостью 41900 рублей; станок рейсмусовый «Корвет -22» стоимостью 16320 рублей; станок токарно-винтор. стоимостью 15464 рубля 16 копеек; станок токарный стоимостью 4747 рублей 68 копеек; станок токарный стоимостью 5569 рублей 92 копейки; станки токарные по дереву стд с копиром в количестве 2 штук, каждый стоимостью 40000 рублей на общую сумму 80000 рублей; станок токарный тв-4 стоимостью 3277 рублей 44 копейки; станок фрезерный Корвет 85 стоимостью 32200 рублей; станок фрезерный «Корвет-85» стоимостью 45000 рублей; станок фрезерный по металлу «Корвет-413» стоимостью 32000 рублей; станок фуговальный стоимостью 5873 рубля 76 копеек; станок циркулярный «Корвет-12» стоимостью 13570 рублей; телевизор стоимостью 4776 рублей 66 копеек; телевизор стоимостью 5739 рублей 37 копеек; телевизор Панасоник стоимостью 7858 рублей 76 копеек; телевизоры Самсунг в количестве 6 штук, каждый стоимостью 5938 рублей 10 копеек на общую сумму 35628 рублей 60 копеек; телевизоры Lg в количестве 5 штук, каждый стоимостью 6000 рублей на общую сумму 30000 рублей; телевизор Polar 54 ctv 3082 стоимостью 5199 рублей; телевизоры Polar 54 ctv 3275 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5299 рублей на общую сумму 10598 рублей; телевизор Двс стоимостью 6033 рубля 30 копеек; тир эпм стоимостью 16209 рублей 36 копеек; точило стоимостью 3792 рублей 96 копеек; узел учёта тепловой энергии стоимостью 211160 рублей 53 копейки; узел учёта тепловой энергии стоимостью 200373 рубля 45 копеек; усилитель стоимостью 3629 рублей 50 копеек; усилитель мощности Alto модель мас 22 стоимостью 8977 рублей 50 копеек; устройство спиро-тест портативное успц-01 стоимостью 8300 рублей; фильтр очистки воды стоимостью 4455 рублей; фотоаппарат Canon eos 650 d стоимостью 31550 рублей; фотоаппарат Sony dsc-w630 стоимостью 7250 рублей; фотокамеры Sony в количестве 3 штук, каждая стоимостью 10112 рублей на общую сумму 30336 рублей; фотокамеры Sony cyber-shotdsc-w 190 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 8040 рублей 20 копеек на общую сумму 16080 рублей 40 копеек; холодильную камеру стоимостью 5156 рублей 25 копеек; холодильник стоимостью 17303 рубля; холодильник Бирюса стоимостью 6675 рублей 90 копеек; цифровую фотокамеру Sony cyber-shot dsc-w 35 стоимостью 5900 рублей; цифровой фотоаппарат Canon стоимостью 5383 рубля 83 копейки; цифровой фотоаппарат Panasonic dmc-fz8ee стоимостью 13468 рублей; швейную машины Astralux dc-8371 в количестве 7 штук, каждая стоимостью 5464 рубля 86 копеек на общую сумму 38254 рубля 02 копейки; швейные машины Brother ls 2125 в количестве 5 штук, каждая стоимостью 3999 рублей на общую сумму 19995 рублей; швейную машину оверлог стоимостью 6619 рублей 97 копеек; швейную машина-оверлог стоимостью 6665 рублей 19 копеек; швейную машинку стоимостью 48372 рубля; шкаф пекарский стоимостью 27885 рублей 57 копеек; экран Gehaeko master стоимостью 4200 рублей; экраны на штативе Classic solution в количестве 2 штук, каждый стоимостью 4420 рублей на общую сумму 8840 рублей; экран на штативе Draper diplomat стоимостью 6516 рублей; экраны проекционные антибликовые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 3000 рублей на общую сумму 6000 рублей; электрический кипятильник стоимостью 5424 рубля; электрическую плиту стоимостью 11886 рублей 30 копеек; электрический лобзик стоимостью 12864 рубля 84 копейки; электрическую плитку 4-х конфорочную стоимостью 22825 рублей; электрические плитки Мечта в количестве 2 штук, каждая стоимостью 3254 рубля 52 копейки на общую сумму 6509 рублей 04 копейки; электрощитовое управление стоимостью 4108 рублей 65 копеек; электрокардиограф компьютерный Валента стоимостью 180682 рубля; электролобзики «Корвет» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5500 рублей на общую сумму 11000 рублей; электромармит стоимостью 4544 рубля 67 копеек; электроточило в количестве 2 штук, каждое стоимостью 3397 рублей 86 копеек на общую сумму 6795 рублей 72 копейки; аккумуляторную дрель да-18эр 13мм стоимостью 3534 рублей; аккумуляторную электродрель да-18/2+li-lon стоимостью 3950 рублей; бревно гимнастическое напольное (3000*100*150) стоимостью 5600 рублей; брусья гимнастические стоимостью 24076 рублей; ванну моечную двухсекционную стоимостью 13997 рублей; вентиляцию пищеблока стоимостью 31111 рублей 94 копейки; верстаки вд-1 "мини" (1210*610*760мм) размеры столешницы 1000*500мм в количестве 5 штук, каждый стоимостью 14285 рублей на общую сумму 71425 рублей; верстаки вд-м «мини» в количестве 7 штук, каждый стоимостью 14285 рублей на общую сумму 99995 рублей; водонагреватель Thermex 10 л стоимостью 9933 рубля; вытяжку стоимостью 5476 рублей 38 копеек; гардероб угловой гб-3 (500*500*1975) орех стоимостью 5860 рублей; демонстрационные стеллажи для кабинета черчения в количестве 2 штук, каждый стоимостью 4871 рубль на общую сумму 9742 рубля; детские параллельные брусья (жерди выполнены из фибергласа и покрыты шпоном) стоимостью 29500 рублей; диван мягкий стоимостью 5979 рублей 16 копеек; дорожку стоимостью 4572 рубля; доску 3-х элементная для мела стоимостью 5175 рублей; доски дк 14б фломастер (1700*1000*20) в количестве 2 штук, каждая стоимостью 4000 рублей на общую сумму 8000 рублей; доски дп 12к (поворотная, мел- маркер) 1500* 1000* 20 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 6950 рублей на общую сумму 13900 рублей; доску информационную маркерную магнитную 1500*1000 поворотную стоимостью 4941 рубль; доску классную 3-х элементную стоимостью 6000 рублей; доски классные 3-х элементные в количестве 5 штук, каждая стоимостью 6271 рубль на общую сумму 31355 рублей; доски классные 5-ти элементные для мела в количестве 2 штук, каждая стоимостью 7036 рублей на общую сумму 14072 рубля; доску настенную стоимостью 4000 рублей; доски настенные 3-х элементные в количестве 5 штук, каждая стоимостью 5755 рублей 00 копеек на общую сумму 28775 рублей; доски поворотные магнитно-маркетные в количестве 2 штук, каждая стоимостью 4575 рублей на общую сумму 9150 рублей; доски школьные в количестве 4 штук, каждая стоимостью 3210 рублей на общую сумму 12840 рублей; доски школьные в количестве 3 штук, каждая стоимостью 5309 рублей 34 копейки на общую сумму 15928 рублей 02 копейки; доски школьные в количестве 2 штук, каждая стоимостью 4441 рубль 57 копеек на общую сумму 8883 рубля 14 копеек; доску школьную стоимостью 17150 рублей 08 копеек; елку искусственную стоимостью 5992 рубля; жалюзи вертикальные мультифлексные ламбрекен ирис красный, подложка лайн №3 ш.1,76 в.2,0 в количестве 13 штук, каждые стоимостью 3344 рубля на общую сумму 43472 рубля; жалюзи вертикальные тканевые «Арка» в количестве 5 штук, каждая стоимостью 7310 рублей 45 копеек на общую сумму 36552 рубля 25 копеек; комплект динамических раздаточных пособий математика (резинка) в количестве 4 штук, каждый стоимостью 3485 рублей на общую сумму 13940 рублей; компакт диски с программным обеспечением и руководством по эксплуатации кпфк-99 «психом» стоимостью 78000 рублей; козел гимнастический стоимостью 4896 рублей; комбинативное пособие «наглядный английский» в количестве 2 штук, каждое стоимостью 4248 рублей на общую сумму 8496 рублей; кулер Ahdel стоимость 4500 рублей; кухонный процессор Braun стоимостью 6799 рублей; манекен учебный стоимостью 4650 рублей; машину угловую шлифовальную «Интерскол» 2300 м стоимостью 4390 рублей; микроволновую печь Gorenje мо-17ме стоимостью 3699 рублей; микроволновую печь Samsung g 271 er/bwt стоимостью 3799 рублей; многофункциональные комплексы «дидактика» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 48900 рублей 50 копеек на общую сумму 97801 рубль; многофункциональные комплексы в количестве 2 штук, каждый стоимостью 49000 рублей на общую сумму 98000 рублей; модель зон разлома (сдвиг земной коры) стоимостью 3520 рублей; модель строение земли (разборная) стоимостью 3442 рубля; мячи волейбольные «mikasa» mva 300 синтетическая кожа р.5 сине-желтый в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5170 рублей на общую сумму 10340 рублей; мяч волейбольный «mikasa» mva 200, синтетическая кожа, микрофибра,8 панелей, клееный, сине-желтый стоимостью 6100 рублей; набор для кабинета стоимостью 5989 рублей 32 копейки; набор мебели стоимостью 13975 рублей 08 копеек; набор мебели для гостиной стоимостью 11521 рубль 44 копейки; наборы мебели для кабинета химии в количестве 15 штук, каждый стоимостью 3432 рубля 57 копеек на общую сумму 51488 рублей 55 копеек; набор прозрачных геометрических тел с сечениями (разборный) стоимостью 7281 рубль; наглядное пособие «наглядный английский» стоимостью 3115 рублей 20 копеек; палатки freedom-2 (alexika) трекинговые самонесущая конструкция 2 входа 3,2кг. в количестве 2 штук, каждая стоимостью 6000 рублей на общую сумму 12000 рублей; перекладину гимнастическую стоимостью 8017 рублей 20 копеек; перфоратор Makita hr 2010 680 вт. стоимостью 7900 рублей; прибор радиактивной разведки-дозиметр нейва стоимостью 5875 рублей; секундомеры однострелочные в количестве 4 штук, каждый стоимостью 3537 рублей на общую сумму 14148 рублей; скелет человека на подставке (170см) шт. стоимостью 12500 рублей; стенд «учебник-источник знаний» 1200*100 мм, карманы а4-8 шт. 6150 рублей; стенд демонстрационный 3-х секционный сдт 303 3090*180*30 стоимостью 6000 рублей; стенд-уголок «правила поведения учащихся» 700*1000 мм стоимостью 3900 рублей; стенд-уголок «Спортивная жизнь» 1380*1000 панель профильный спортивная жизнь стоимостью 5200 рублей; столы демонстрационные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 4119 рублей 50 копеек на общую сумму 8239 рублей; стол демонстрационный стоимостью 8976 рублей; стол криволинейный са-2п (1400*900*755) орех стоимостью 3430 рублей; стол однотумбовый стоимостью 3852 рубля; стол письменный правый стоимостью 5100 рублей; столы письменные с подкатной тумбой в количестве 6 штук, каждый стоимостью 3500 рублей на общую сумму 21000 рублей; стол-барьер для кабинета физики стоимостью 4610 рублей; сушилка для рук стоимостью 4000 рублей; теллурий (модель солнце-земля-луна) стоимостью 5175 рублей; термометр электронный демонстрационный стоимостью 4360 рублей; тест векслера детский вариант стоимостью 5014 рублей 90 копеек; тренажер «Максим ii-01» сердечно легочной реанимации (170х55х23/10кг) стоимостью 46050 рублей; трибуну стоимостью 3100 рублей; тумбу для оргтехники тм-1 (770*600*680) стоимостью 3295 рублей; тумбу приставную тп-4 (412*450*755) стоимостью 4250 рублей; уличный спортивный комплекс стоимостью 484312 рублей; учебное наглядное пособие для изучения правил дорожного движения стоимостью 113200 рублей; холодильник «Бирюса» стоимостью 6877 рублей 86 копеек; холодильник Indesit sb 167 стоимостью 11499 рублей; холодильник Бирюса 238 rf/kf стоимостью 10999 рублей; шкафы 2-х дверные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 3227 рублей 07 копеек на общую сумму 6454 рубля 14 копеек; шкаф 2-х дверный бар стоимостью 3280 рублей 41 копейка; шкафы для наглядных пособий в количестве 2 штук, каждый стоимостью 3078 рублей на общую сумму 6156 рублей; шкафы для наглядных пособий в количестве 2 штук, каждый стоимостью 3645 рублей на общую сумму 7290 рублей; шкаф для одежды шо-195 стоимостью 5100 рублей; шкаф для посуды стоимостью 3191 рубль 51 копейка; шкафы закрытые в количестве 4 штук, каждый стоимостью 3500 рублей на общую сумму 14000 рублей; шкафы закрытые в количестве 8 штук, каждый стоимостью 4000 рублей на общую сумму 32000 рублей; шкафы комбинированные в количестве 8 штук, каждый стоимостью 4300 рублей на общую сумму 34400 рублей; шкаф металлический для хранения хим. реактивов стоимостью 32420 рублей; шкафы п/открытые шп-195 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5050 рублей на общую сумму 10100 рублей; шкафы полуоткрытые в количестве 4 штук, каждый стоимостью 3900 рублей на общую сумму 15600 рублей; шкаф с ячейками (24) для кабинета химии стоимостью 8168 рублей; шкаф су -1,7 (403*365*1975) орех стоимостью 4850 рублей; шкафы широкие закрытые в количестве 3 штук, каждый стоимостью 3101 рубль на общую сумму 9303 рубля; шкафы широкие закрытые в количестве 10 штук, каждый стоимостью 3770 рублей на общую сумму 37700 рублей; шкафы широкие закрытые в количестве 4 штук, каждый стоимостью 3698 рублей на общую сумму 14792 рубля; шкафы широкие закрытые для наглядных пособий в количестве 16 штук, каждый стоимостью 3700 рублей на общую сумму 59200 рублей шкафы широкие закрытые р-р 854*450*2010 мм в количестве 4 штук, каждый стоимостью 4069 рублей на общую сумму 16276 рублей; шкаф широкий закрытый стоимостью 4786 рублей; шкафы широкие со стеклом в количестве 3 штук, каждый стоимостью 3672 рубля на общую сумму 11016 рублей; шкафы широкие со стеклом в количестве 6 штук, каждый стоимостью 4381 рубль на общую сумму 26286 рублей; шкафы широкие со стеклом для наглядных пособий в количестве 2 штук, каждый стоимостью 4786 рублей на общую сумму 9572 рубля; шкафы широкие со стеклом для наглядных пособий в количестве 16 штук, каждый стоимостью 4170 рублей на общую сумму 66720 рублей; шкафы широкие со стеклом в количестве 10 штук, каждый стоимостью 4470 рублей на общую сумму 44700 рублей; электрическую сковороду стоимостью 25923 рубля; геометрическую фигуру стоимостью 4700 рублей; компьютерный комплекс стоимостью 29626 рублей; компьютерный комплекс стоимостью 28948 рублей; ламинатор Fellowes saturn 2 стоимостью 9000 рублей; переплетную машину Bulros s 60 стоимостью 9000 рублей; радиотелефоны Panasonic KX-TG1612 RU1 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 3175 рублей на общую сумму 6350 рублей; строку электронную Red p 10 2.64*0.40м. стоимостью 25249 рублей 02 копейки; водонагреватель Thermex er 80v стоимостью 5109 рублей; водонагреватель Thermex if 100v стоимостью 14500 рублей; водонагреватели Ariston abs blu evo 10 л. в количестве 2 штук, каждый стоимостью 5850 рублей 00 копеек на общую сумму 11700 рублей; водонагреватель Ariston abs blu evo 15 л. стоимостью 6650 рублей; водонагреватель аккумуляционный «Atmor» 30л. стоимостью 5169 рублей; диваны офисные «Линия» 2-х местные в количестве 4 штук, каждый стоимостью 6275 рублей на общую сумму 25100 рублей; диваны офисные «линия» 3-х местные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 8700 рублей на общую сумму 17400 рублей; дрель-шуруповерт Интерскол ДА-14,4 ЭР стоимостью 5055 рублей 20 копеек; источник вторичного электропитания резервный 12/5 2*7 стоимостью 3600 рублей; картотеку практику afc-04 (1330*470*630) стоимостью 11317 рублей; кресло офисное стоимостью 9300 рублей; кресло сн-868 axsn/black (кресло чер. иск. кожа) стоимостью 8100 рублей; макет автомата ФИО7 ммг акм-103.ммг ак стоимостью 10050 рублей; машину переплетную bu-bg buro 125 листов стоимостью 4550 рублей; минибар Lg gc-051ss стоимостью 6499 рублей; морозильный ларь б/у "Бирюса" стоимостью 7000 рублей; перфоратор «Интерскол» sds+п-20/550 эр. стоимостью 4120 рублей 70 копеек; скамейки металлические цвет коричневый, 1,28*0,56 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 6600 рублей на общую сумму 13200 рублей; стеллаж кухонный скэ стоимостью 20149 рублей; стеллаж кухонный скэ стоимостью 7052 рубля; сушилку для рук электрическую Ballu bahd-2000 стоимостью 3533 рубля 30 копеек; тепловую завесу нт-508 стоимостью 5300 рублей; холодильник «Бирюса -10» стоимостью 13740 рублей; учебники английского языка 6 класс ФИО8 сд к учебнику в количестве 25 штук, каждый стоимостью 183 рубля на общую сумму 4575 рублей; учебники английского языка 9 класс ФИО8 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 532 рубля на общую сумму 15960 рублей; учебник английского языка 4 класс ФИО8 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 470 рублей на общую сумму 14100 рублей; учебники информатики 5 класс ФИО8 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 190 рублей на общую сумму 5700 рублей; учебники информатики 6 класс ФИО8 в количестве 29 штук, каждый стоимостью 172 рубля на общую сумму 4988 рублей; учебники информатики 7 класс ФИО8 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 176 рублей на общую сумму 5280 рублей; учебники история древнего мира 5 класс ФИО9 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 400 рублей на общую сумму 12000 рублей; учебники физическая культура 5-7 класс ФИО10 в количестве 10 штук общей стоимостью 2092 рубля 42 копейки; азбуку 1 класс в 2-х частях ФИО11 + сд в количестве 5 штук, каждая стоимостью 594 рубля на общую сумму 2970 рублей; учебники изобразительное искусство 3 класс ФИО12 в количестве 10 штук, каждый стоимостью 299 рублей на общую сумму 2990 рублей; учебники истории 7 класс ФИО13 в количестве 35 штук общей стоимостью 10874 рубля 33 копейки; учебники географии 5 класс Домогацких в количестве 56 штук, каждый стоимостью 273 рубля на общую сумму 15288 рублей; учебники литературы чтение 1 класс в 2-х частях ФИО53 + сд в количестве 5 штук, каждый стоимостью 522 рубля на общую сумму 2610 рублей; учебники литературное чтение 3 класс в 2-х частях ФИО53 в количестве 5 штук, каждый стоимостью 585 рублей на общую сумму 2925 рублей; компакт-диск для средней школы комплект «а» стоимостью 212 рублей 67 копеек; учебники технологии 1 класс ФИО53 в количестве 12 штук, каждый стоимостью 333 рубля на общую сумму 3996 рублей 00 копеек; учебники технологии 2 класс ФИО53 в количестве 8 штук, каждый стоимостью 333 рубля на общую сумму 2664 рубля; учебники технологии 3 класс ФИО53 в количестве 9 штук, каждый стоимостью 333 рубля на общую сумму 2997 рублей; учебники технологии 4 класс ФИО53 в количестве 9 штук, каждый стоимостью 333 рубля на общую сумму 2997 рублей; учебники литературы 5 класс в 2-х частях ФИО53 в количестве 2 штук общей стоимостью 1323 рубля 77 копеек; учебники изобразительное искусство 2 класс ФИО53 в количестве 10 штук, каждый стоимостью 325 рублей на общую сумму 3250 рублей; учебники изобразительное искусство 2 класс ФИО53 в количестве 10 штук, каждый стоимостью 299 рублей на общую сумму 2990 рублей; учебники обществознание 5 класс+сд ФИО53 в количестве 56 штук, каждый стоимостью 280 рублей на общую сумму 15680 рублей; учебники обществознание 6 класс ФИО53 в количестве 25 штук, каждый стоимостью 371 рубль на общую сумму 9275 рублей; учебники обществознание 7 класс ФИО53 в количестве 55 штук, каждый стоимостью 385 рублей на общую сумму 21175 рублей; учебники критская музыка 1 класс в количестве 14 штук, каждый стоимостью 294 рубля на общую сумму 4116 рублей; учебники критская музыка 2 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 294 рубля на общую сумму 4410 рублей; учебники критская музыка 3 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 294 рубля на общую сумму 4 410 рублей; учебники критская музыка 4 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 294 рубля на общую сумму 4410 рублей; учебники литературы в количестве 5 комплектов состоящих из 90 учебников в каждом общей стоимостью 113658 рублей 45 копеек; учебники литературы в количестве 50 штук общей стоимостью 40039 рублей 54 копейки; учебники литературы в количестве 3 комплектов состоящих из 25 учебников в каждом общей стоимостью 101292 рубля 60 копеек; учебники литературы в количестве 3 штук общей стоимостью 550 рублей; учебники литературы в количестве 6 штук общей стоимостью 1154 рубля; учебники литературы в количестве 4 штук, каждый стоимостью 225 рублей на общую сумму 900 рублей; учебник литературы стоимостью 146 рублей 53 копейки; учебники литературы в количестве 22 штук общей стоимостью 6038 рублей 51 копейка; учебники литературы в количестве 8 штук общей стоимостью 1284 рубля 39 копеек; учебники литературы в количестве 2 комплектов состоящих из 10 учебников в каждом общей стоимостью 16653 рубля 92 копейки; учебники литературы в количестве 40 штук общей стоимостью 5116 рублей 06 копеек; учебники литературы в количестве 5 штук, каждый стоимостью 200 рублей на общую сумму 1000 рублей; учебник литературы стоимостью 950 рублей; учебник литературы стоимостью 1000 рублей; учебник литературы стоимостью 84 рубля 38 копеек; учебник литературы стоимостью 1000 рублей; учебник литературы стоимостью 950 рублей; учебник литературы стоимостью 889 рублей; учебник литературы стоимостью 997 рублей; учебник литературы стоимостью 1263 рубля 60 копеек; учебник литературы стоимостью 1546 рублей 84 копейки; учебник литературы стоимостью 1007 рублей; учебник литературы стоимостью 1502 рубля 20 копеек; учебник литературы стоимостью 1095 рублей; учебник литературы стоимостью 453 рубля 74 копейки; учебник литературы стоимостью 984 рубля; учебник литературы стоимостью 481 рубль 71 копейка; учебник литературы стоимостью 998 рублей; учебник литературы стоимостью 1407 рублей 38 копеек; учебник литературы стоимостью 13 рублей 40 копеек; учебники литературы в количестве 3 штук общей стоимостью 3176 рублей 50 копеек; учебник литературы стоимостью 2027 рублей 04 копейки; учебник литературы стоимостью 1801 рубль 92 копейки; учебник литературы стоимостью 1924 рубля 45 копеек; учебники литературы в количестве 4 штук, каждый стоимостью 1181 рубль 99 копеек на общую сумму 4727 рублей 96 копеек; учебники литературы (взамен утерянной) в количестве 6 штук общей стоимостью 822 рубля 21 копейка; учебники литературы (взамен утерянной) в количестве 21 штуки общей стоимостью 1383 рубля; учебники литературы (переоценка) в количестве 60 штук общей стоимостью 20302 рубля 71 копейка; учебники литературы (переоценка) в количестве 82 штук общей стоимостью 42373 рубля 77 копеек; учебники ФИО54 русский язык 5 класс в 3-х частях в количестве 14 штук общей стоимостью 10970 рублей; учебники ФИО54 русский язык 6 класс в 3-х частях в количестве 25 штук, каждый стоимостью 855 рублей на общую сумм 21375 рублей; учебники ФИО54 русский язык 7 класс в 3-х частях в количестве 55 штук, каждый стоимостью 855 рублей на общую сумму 47025 рублей; учебники физической культуры Лях 1-4 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 160 рублей на общую сумму 1600 рублей; учебники физической культуры Лях 10-11 класс в количестве 20 штук, каждый стоимостью 245 рублей на общую сумму 4900 рублей; учебники физической культуры Лях 10-11 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 274 рубля на общую сумму 2740 рублей; учебники физической культуры Лях 8-9 класс в количестве 20 штук, каждый стоимостью 245 рублей на общую сумму 4900 рублей; учебники физической культуры Лях 8-9 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 274 рубля на общую сумму 2740 рублей; учебники физической культуры 1-4 класс в количестве 20 штук, каждый стоимостью 245 рублей на общую сумму 4900 рублей; учебники математики Моро 1 класс в 2-х частях + сд в количестве 5 штук, каждый стоимостью 594 рубля на общую сумму 2970 рублей; учебники математики 3 класс в 2-х в количестве 5 штук, каждый стоимостью 585 рублей на общую сумму 2925 рублей 00 копеек; учебники ФИО55 искусство музыка учебник +сд 5 класс в количестве 15 штук общей стоимостью 4281 рубль 80 копеек; учебники ФИО55 искусство музыка учебник +сд 6 класс в количестве 15 штук общей стоимостью 4281 рубль 81 копейка; учебники ФИО55 искусство музыка учебник +сд 7 класс в количестве 15 штук общей стоимостью 4281 рубль 81 копейка; учебники ФИО55 искусство музыка учебник +сд 8 класс в количестве 14 штук общей стоимостью 3996 рублей 35 копеек; учебники Неменская ИЗО 6 класс в количестве 15 штук общей стоимостью 4295 рублей 28 копеек; учебники Неменская ИЗО 1 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 325 рублей на общую сумму 3250 рублей; учебники Неменская ИЗО 1 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 299 рублей на общую сумму 2990 рублей; учебники Неменская ИЗО 4 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 325 рублей на общую сумму 3250 рублей; учебники Неменская ИЗО 4 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 299 рублей на общую сумму 2990 рублей; учебники Неменский ИЗО 1 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 270 рублей на общую сумму 2700 рублей; учебники Неменский ИЗО 2 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 270 рублей на общую сумму 2700 рублей; учебники Неменский ИЗО 3 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 270 рублей на общую сумму 2700 рублей; учебники Неменский ИЗО 4 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 270 рублей на общую сумму 2700 рублей; учебники Неменский ИЗО 5 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 335 рублей на общую сумму 5025 рублей; учебники Неменский ИЗО 6 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 335 рублей 00 копеек на общую сумму 5025 рублей 00 копеек; учебники Неменский ИЗО 7 класс в количестве 15 штук общей стоимостью 5050 рублей; учебник ФИО60 русский язык 4 класс ч.1 стоимостью 475 рублей; учебник ФИО60 русский язык 4 класс ч.2 стоимостью 475 рублей; орфографический словарь стоимостью 1574 рубля; орфографический словарь стоимостью 1500 рублей; учебники ФИО62 окружающий мир 1 класс в 2-х частях + сд в количестве 5 штук, каждый стоимостью 496 рублей на общую сумму 2480 рублей; учебники ФИО62 окружающий мир 3 класс в 2-х частях + сд в количестве 5 штук, каждый стоимостью 585 рублей на общую сумму 2925 рублей; учебники ФИО63 биология 1 класс в количестве 56 штук, каждый стоимостью 294 рубля на общую сумму 16464 рубля; учебники ФИО63 биология 6 класс в количестве 2 штук, каждый стоимостью 499 рублей на общую сумму 998 рублей; учебники ФИО64 русский язык 1 класс в количестве 5 штук, каждый стоимостью 199 рублей на общую сумму 995 рублей; учебники ФИО64 русский язык 3 класс ч.1 в количестве 5 штук, каждый стоимостью 220 рублей на общую сумму 1100 рублей; учебники ФИО64 русский язык 3 класс ч.2 в количестве 5 штук, каждый стоимостью 220 рублей на общую сумму 1100 рублей; учебники ФИО65 музыка 1 класс в количестве 13 штук, каждый стоимостью 192 рубля на общую сумму 2496 рублей; учебники ФИО65 музыка 2 класс в количестве 13 штук, каждый стоимостью 192 рубля на общую сумму 2496 рублей; учебники ФИО65 музыка 3 класс в количестве 12 штук, каждый стоимостью 192 рубля на общую сумму 2304 рубля; учебники ФИО65 музыка 4 класс в количестве 12 штук, каждый стоимостью 192 рубля на общую сумму 2304 рубля; учебники ФИО66 технология 5 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 305 рублей на общую сумму 3050 рублей; учебник ФИО66 технология 5 класс в количестве 20 штук, каждый стоимостью 298 рублей на общую сумму 5960 рублей; учебники ФИО66 обслуживающий труд 6 класс в количестве 10 штук общей стоимостью 2220 рублей 68 копеек; учебники ФИО66 обслуживающий труд 7 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 221 рубль 87 копеек на общую сумму 2218 рублей 70 копеек; учебники ФИО66 технический труд 6 класс в количестве 10 штук общей стоимостью 2101 рубль 44 копейки; учебники ФИО66 обслуживающий труд 7 класс в количестве 10 штук, каждый стоимостью 221 рубль 87 копеек на общую сумму 2218 рублей 70 копеек; учебник ФИО67 литературное чтение 4 класс ч.1 стоимостью 445 рублей; учебник ФИО67 литературное чтение 4 класс ч.2 стоимостью 445 рублей; учебники ФИО67 искусство 8-9 класс в количестве 30 штук, каждый стоимостью 305 рублей на общую сумму 9150 рублей; учебники ФИО67 ОБЖ 5 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 238 рублей на общую сумму 3570 рублей; учебники ФИО67 ОБЖ 6 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 238 рублей на общую сумму 3570 рублей; учебники ФИО67 ОБЖ 7 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 238 рублей на общую сумму 3570 рублей; учебники ФИО67 ОБЖ 9 класс в количестве 15 штук, каждый стоимостью 238 рублей на общую сумму 3570 рублей; учебник стоимостью 782 рубля; учебники в количестве 40 штук общей стоимостью 66145 рублей 49 копеек; учебники в количестве 55 штук общей стоимостью 67898 рублей 94 копейки; учебники в количестве 17 штук общей стоимостью 7395 рублей 46 копеек; учебники в количестве 6 штук, каждый стоимостью 917 рублей 65 копеек на общую сумму 5505 рублей 90 копеек; учебник стоимостью 934 рубля 65 копеек; учебник стоимостью 3150 рублей; учебники в количестве 15 штук общей стоимостью 18777 рублей 32 копейки; учебники в количестве 40 штук общей стоимостью 71950 рублей 85 копеек; учебники в количестве 10 штук, каждый стоимостью 656 рублей 40 копеек на общую сумму 6564 рубля; учебники в количестве 10 штук, каждый стоимостью 698 рублей 44 копейки на общую сумму 6984 рубля 40 копеек; учебник стоимостью 64 рубля 84 копейки; учебник стоимостью 1884 рубля 96 копеек; учебник стоимостью 2308 рублей 38 копеек; учебники в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1164 рубля на общую сумму 3492 рубля; учебники в количестве 4 штук, каждый стоимостью 1242 рубля на общую сумму 4968 рублей; учебники в количестве 25 штук общей стоимостью 17644 рубля 42 копейки; учебники в количестве 35 штук общей стоимостью 31612 рублей 30 копеек; учебники в количестве 15 штук, каждый стоимостью 596 рублей 16 копеек на общую сумму 8942 рубля 40 копеек; учебники в количестве 30 штук, каждый стоимостью 752 рубля 52 копейки на общую сумму 22575 рублей 60 копеек; учебники в количестве 30 штук общей стоимостью 22717 рублей 68 копеек; учебники в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1057 рублей 68 копеек на общую сумму 15865 рублей 20 копеек; учебники в количестве 8 штук, каждый стоимостью 502 рубля 20 копеек на общую сумму 4017 рублей 60 копеек; учебники в количестве 10 штук, каждый стоимостью 1914 рублей 88 копейки на общую сумму 19148 рублей 80 копеек; учебники в количестве 10 штук, каждый стоимостью 919 рублей 08 копеек на общую сумму 9190 рублей 80 копеек; учебники в количестве 15 штук, каждый стоимостью 756 рублей 62 копейки на общую сумму 11349 рублей 30 копеек; учебники в количестве 30 штук общей стоимостью 23299 рублей 56 копеек; учебники в количестве 15 штук общей стоимостью 9798 рублей 80 копеек; учебники в количестве 3 штук, каждый стоимостью 741 рубль на общую сумму 2223 рублей; учебники в количестве 15 штук общей стоимостью 15374 рубля 64 копейки; учебники в количестве 5 штук, каждый стоимостью 494 рубля 82 копейки на общую сумму 2474 рубля 10 копеек; учебники в количестве 5 штук общей стоимостью 3958 рублей 56 копеек; учебники в количестве 5 штук, каждый стоимостью 1197 рублей на общую сумму 5985 рублей; учебники в количестве 10 штук общей стоимостью 10000 рублей 98 копеек; учебники в количестве 3 штук обшей стоимостью 2306 рублей 98 копеек; учебники в количестве 15 штук общей стоимостью 21301 рубль 98 копеек; учебники в количестве 15 штук общей стоимостью 5203 рубля; учебники в количестве 6 штук, каждый стоимостью 190 рублей 47 копеек на общую сумму 1142 рубля 82 копейки; учебники в количестве 32 штук общей стоимостью 22111 рублей 40 копеек; учебники в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1540 рубля 08 копеек на общую сумму 3080 рублей 16 копеек; учебники в количестве 32 штук общей стоимостью 22964 рубля 90 копеек; учебники в количестве 46 штук, каждый стоимостью 301 рубль 32 копейки на общую сумму 13860 рублей 72 копейки; учебник стоимостью 1492 рубля 32 копейки; учебники в количестве 41 штуки общей стоимостью 16343 рубля 39 копеек; учебники в количестве 33 штук общей стоимостью 3591 рубль 94 копейки; учебники в количестве 2 штук, каждый стоимостью 148 рубля 50 копеек на общую сумму 297 рублей; учебники в количестве 10 штук общей стоимостью 772 рубля 46 копеек; учебники в количестве 10 штук, каждый стоимостью 1687 рублей 20 копеек на общую сумму 16872 рубля; учебники в количестве 208 штук общей стоимостью 22234 рубля 16 копеек; учебники (Бином) в количестве 32 штук общей стоимостью 10470 рублей; учебник (Дрофа) в количестве 284 штук общей стоимостью 106026 рублей; учебники (Просвещение) в количестве 580 штук общей стоимостью 207138 рублей 36 копеек; учебники (Учснаб апрель 2017) в количестве 105 штук общей стоимостью 89430 рублей; учебники (Бином август 2017г) в количестве 60 штук, каждый стоимостью 397 рублей на общую сумму 23820 рублей; учебники (Астрель 15.06.2017г) в количестве 292 штук общей стоимостью 94283 рубля; учебники (Астрель) в количестве 267 штук общей стоимостью 83673 рубля; учебники (Вентана Граф 15.06.2017г) в количестве 730 штук общей стоимостью 260732 рубля; учебники (Вентана Граф 09.2017) в количестве 102 штук общей стоимостью 35052 рубля; учебники (Вентана Граф) в количестве 406 штук общей стоимостью 177203 рубля; учебники (Градъ) в количестве 57 штук общей стоимостью 34770 рублей 29 копеек; учебники (Дрофа 09.2017г) в количестве 101 штуки общей стоимостью 43010 рублей; учебники (Дрофа 15.06.2017г) в количестве 376 штук общей стоимостью 145487 рублей; учебник (переоценка) стоимостью 3814 рублей 71 копейка; учебник (переоценка) стоимостью 13065 рублей 19 копеек; учебники (просвещение 09.2017) в количестве 173 штук общей стоимостью 66607 рублей 20 копеек; учебники (Русское слово 06.07.2017) в количестве 280 штук общей стоимостью 162580 рублей; учебники (Русское слово) в количестве 281 штук общей стоимостью 147514 рублей; учебники (учснаб) в количестве 117 штук общей стоимостью 69023 рубля; учебники (просвещение 26.07.2017г) в количестве 333 штук общей стоимостью 104067 рублей 15 копеек; учебники (Астрель 08.2017г) в количестве 31 штук общей стоимостью 11234 рубля; учебники Цирулик технология 3 класс в количестве 5 штук, каждый стоимостью 330 рублей на общую сумму 1650 рублей; учебники Цирулик технология 4 класс в количестве 5 штук, каждый стоимостью 330 рублей на общую сумму 1650 рублей учебники Цирулик технология 1 класс в количестве 14 штук, каждый стоимостью 330 рублей на общую сумму 4620 рублей; учебники Цирулик технология 1 класс в количестве 16 штук, каждый стоимостью 336 рублей на общую сумму 5376 рублей; учебники Цирулик технология 2 класс в количестве 14 штук, каждый стоимостью 330 рублей на общую сумму 4620 рублей; учебники Цирулик технология 2 класс в количестве 16 штук, каждый стоимостью 336 рублей на общую сумму 5376 рублей; учебники Цирулик технология 3 класс в количестве 25 штук, каждый стоимостью 340 рублей на общую сумму 8500 рублей; учебники Цирулик технология 4 класс в количестве 25 штук, каждый стоимостью 310 рублей на общую сумму 7750 рублей; энциклопедия животные в количестве 2 штук, каждая стоимостью 84 рубля на общую сумму 168 рублей; учебники Юдовская всеобщая история 7 класс в количестве 30 штук общей стоимостью 8509 рублей 38 копеек; учебники Юдовская всеобщая история 8 класс в количестве 50 штук общей стоимостью 14182 рубля 30 копеек; литературу «Почетные граждане г. Канска» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 100 рублей на общую сумму 200 рублей; литературу (взамен утерянной) в количестве 56 штук общей стоимостью 4827 рублей; литературу (взамен утерянной) в количестве 22 штук общей стоимостью 1625 рублей; литературу (по договору пожертвования) в количестве 412 штук общей стоимостью 59658 рублей 03 копейки; литературу (по договору пожертвования) в количестве 222 штук общей стоимостью 15929 рублей 30 копеек; литературу ФИО10 Таракские Россыпи в количестве 3 штук, каждый стоимостью 475 рублей на общую сумму 1425 рублей; учебники (по договору пожертвования) в количестве 12 штук, каждый стоимостью 122 рубля 50 копеек на общую сумму 1470 рублей; Dvd плеер Lg стоимостью 2370 рублей; Dvd плеер караоке Ввк стоимостью 2500 рублей; Dvd проигрыватели Lg в количестве 3 штук, каждый стоимостью 2300 рублей на общую сумму 6900 рублей; систему profi стоимостью 1224 рублей; аккумулятор стоимостью 2331 рубль; аккумулятор 2,3 а/ч 12v стоимостью 490 рублей; аккумулятор sf1207 12v 7 а/час стоимостью 725 рублей; аккумулятор компьютерный стоимостью 1221 рубль аппарат киппа 250мл. стоимостью 1086 рублей 00 копеек; ареометр д/ спирта стоимостью 25 рублей 21 копейка; ареометр д/электр. стоимостью 64 рубля 26 копеек; барельефную модель «строение спинного отдела» стоимостью 314 рублей 60 копеек; бикс стоимостью 01 копейка; бра стоимостью 336 рублей; бубен стоимостью 1200 рублей; вазоны в количестве 6 штук, каждый стоимостью 1999 рублей на общую сумму 11994 рубля; ванну чугунную стоимостью 06 копеек; вентиляторы вентс 230мао1 реверсный в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2702 рубля на общую сумму 5404 рубля; вентилятор оконный вытяжной стоимостью 2200 рублей; вентиляторы оконные приточно-вытяжные во-10 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2500 рублей на общую сумму 5000 рублей; весы в количестве 2 штук, каждые стоимостью 5 копеек на общую сумму 10 копеек; весы кухонные стоимостью 840 рублей; весы учебные с гирями до 200г в количестве 2 штук, каждые стоимостью 1223 рубля на общую сумму 2446 рублей; винтовку пневматическую стоимостью 1 рубль; водонагреватель проточный edisson 3,5 квт стоимостью 1900 рублей; водонагреватель электрический проточный edisson 350 (комби) 220в; мощн.3,5квт разм.0,3*0,2м стоимостью 2050 рублей; водонагреватель электрический проточный edisson 500 (комби) 220в; мощн.5квт;разм.0,3*0,2м стоимостью 2240 рублей; гантели в количестве 2 штук, каждые стоимостью 60 рублей на общую сумму 120 рублей; гантели 1,5 кг. стоимостью 171 рубль 99 копеек; гербарий для начальной школы (30 видов с иллюстр.) стоимостью 1312 рублей; гигрометр вит-1 стоимостью 392 рубля; гитары julia аг 39 \ ni в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1500 рублей на общую сумму 3000 рублей; глобус земли физический стоимостью 222 рубля 20 копеек; глобус земли физический d=320 стоимостью 1044 рубля; глобусы земли физический м 1:50 млн в количестве 2 штук, каждый стоимостью 319 рублей на общую сумму 638 рублей; гранаты 0,5 кг в количестве 2 штук, каждая стоимостью 210 рублей на общую сумму 420 рублей; гранаты 0,7 кг в количестве 2 штук, каждая стоимостью 175 рублей на общую сумму 350 рублей; гранаты для метания 0,5 кг в количестве 2 штук, каждая стоимостью 195 рублей на общую сумму 390 рублей; гранаты для метания 0,7 кг в количестве 2 штук, каждая стоимостью 220 рублей на общую сумму 440 рублей; двд плеер стоимостью 2747 рублей 88 копеек; диваны двухместные в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2800 рублей на общую сумму 11200 рублей; диван медицинский стоимостью 21 копейка; доску настенную 3-х элементную дн-31к стоимостью 2376 рублей; дрели ручные электрические аккумуляторные дэа-18т 18 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 3000 рублей на общую сумму 6000 рублей; жалюзи в количестве 6 штук, каждые стоимостью 1836 рублей на общую сумму 11016 рублей; жалюзи стоимостью 2217 рублей; жалюзи в количестве 10 штук, каждые стоимостью 346 рублей на общую сумму 3460 рублей; жалюзи вертикальные тканевые в количестве 7 штук, каждые стоимостью 1566 рублей 62 копейки на общую сумму 10966 рублей 34 копейки; жалюзи вертикальные тканевые в количестве 4 штук, каждые стоимостью 1436 рублей на общую сумму 5744 рубля; жалюзи вертикальные тканевые в количестве 3 штук, каждые стоимостью 1

<

***> рублей 73 копейки на общую сумму 4307 рублей 19 копеек; жалюзи вертикальные тканевые стоимостью 2073 рубля 60 копеек; жалюзи вертик. «лайн бирюза» 1,76*2,3 в количестве 6 штук, каждые стоимостью 1416 рублей 80 копеек на общую сумму 8500 рублей 80 копеек; жалюзи вертикальные р.шир.1,92*2,5 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 2112 рублей на общую сумму 6336 рублей; жалюзи вертикальные р.шир.1,96*2,5 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 2156 рублей на общую сумму 6468 рублей; жалюзи вертикальные. р.1,76*2,7 в количестве 6 штук общей стоимостью 12544 рубля40 копеек; жалюзи вертикальные «бансай» белый/персик ш-1,92 в-2,9 стоимостью 2338 рублей 56 копеек; жалюзи вертикальные «бансай» белый/персик ш-1,92 в-3 в количестве 2 штук, каждые стоимостью 2419 рублей 20 копеек на общую сумму 4838 рублей 40 копеек; жалюзи вертикальные «полюс» салатовые 2,3*0,97 в количестве 2 штук, каждые стоимостью 937 рублей 02 копейки на общую сумму 1874 рубля 04 копейки; жалюзи вертикальные «полюс» салатовые 2,3*1,6 в количестве 4 штук, каждые стоимостью 1545 рублей 60 копеек на общую сумму 6182 рубля 40 копеек; жалюзи вертикальные «полюс» салатовые 2,3*2,07 стоимостью 1999 рублей 62 копейки; жалюзи вертикальные 1,76*2,0 в количестве 7 штук, каждые стоимостью 1548 рублей 80 копеек на общую сумму 10841 рубль 60 копеек; жалюзи 1,76*2,5 в количестве 9 штук, каждые стоимостью 1936 рублей на общую сумму 17424 рубля; жалюзи 1,76*2,5 в количестве 4 штук, каждые стоимостью 1936 рублей на общую сумму 7744 рубля; жалюзи вертикальные айс салатовый 1,92*2,4 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 2718 рублей 72 копейки на общую сумму 8156 рублей 16 копеек; жалюзи вертикальные ариель розовый/белый ш.1,92 в.2,7 в количестве 2 штук, каждые стоимостью 1969 рублей 92 копейки на общую сумму 3939 рублей 84 копейки; жалюзи вертикальные ариель синий\белый 1,76*1,93 в количестве 10 штук, каждые стоимостью 1290 рублей 78 копеек на общую сумму 12907 рублей 80 копеек; жалюзи вертикальные ирис голубой 1,6*2,5 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 1760 рублей на общую сумму 5280 рублей; жалюзи вертикальные ирис салатовый 0,89*2,5 в количестве 2 штук, каждые стоимостью 979 рублей на общую сумму 1958 рублей; жалюзи вертикальные ирис салатовый 1,05*2,5 стоимостью 1155 рублей; жалюзи вертикальные ирис салатовый 1,6 *2,5 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 1760 рублей на общую сумму 5280 рублей; жалюзи вертикальные моран салатовый 1,76*2,5 в количестве 3 штук, каждые стоимостью 1936 рублей на общую сумму 5808 рублей; жалюзи вертикальные радуга белый/синий/красный ш.2,23 в.2,7 стоимостью 2950 рублей 29 копеек; жалюзи вертикальные регал персик ш.1,52 выс.2,5 стоимостью 1748 рублей; жалюзи вертикальные регал персик ш.1,76 выс.1,5 в количестве 4 штук, каждые стоимостью 1214 рублей 40 копеек на общую сумму 4857 рублей 60 копеек; жалюзи вертикальные тканевые «арки» в количестве 6 штук общей стоимостью 10405 рублей 82 копейки; занавес стоимостью 2921 рубль; зеркало в количестве 8 штук общей стоимостью 5 рублей 33 копейки; зеркало стоимостью 830 рублей; зеркало стоимостью 400 рублей; знамя школы стоимостью 05 копеек; измельчитель стоимостью 699 рублей; интернет-камеры logitechquickcatmessenger 960-000129 c в количестве 3 штук, каждые стоимостью 1300 рублей на общую сумму 3900 рублей; информационную доску до-16 стоимостью 837 рублей; ионизатор воздушный стоимостью 2373 рубля; комплект ламинированных таблиц «технология безопасные приемы труда» 20шт. а2 стоимостью 1904 рубля; комплекты лыжный е larsen active (лыжи пластик 140см, ботинки синтетическая кожа р.34,палки 100см) в количестве 6 штук, каждый стоимостью 2915 рублей на общую сумму 17490 рублей; комплекты лыжные larsen active (лыжи пластик 140см, ботинки синтетическая кожа р.35,палки 100см) в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2915 рублей на общую сумму 29150 рублей; калькуляторы citizen sdc-444 в количестве 2 штук общей стоимостью 1196 рублей 41 копейка; карту византийская империя и славяне в 6-11вв 145*104 ламинированную стоимостью 324 рубля 50 копеек; карту западная Европа 1924-39гг. 144*107 ламинированную стоимостью 308 рублей; карту западная Европа в 50-60 xixв 144*107 ламинированную стоимостью 282 рубля 70 копеек; карту западная Европа в xi-начале xiii в. (крестовые походы) 144*110 ламинированную стоимостью 299 рублей 20 копеек; карту отечественная война 1812г 2 листа 115*168 ламинированную стоимостью 332 рубля 20 копеек; карту памяти для фотоаппарата sony memory stick pro duo 4 стоимостью 1000 рублей; карты полушарий для начальной школы (ламинированная) в количестве 2 штук, каждая стоимостью 359 рублей на общую сумму 718 рублей; карты полушарий физическая начальная школа(1ст. ламинированная 186х115) в количестве 4 штук, каждая стоимостью 451 рубль на общую сумму 1804 рубля; карты природные зоны России (112*182, матовые, 1-стороннее ламинированная) в количестве 4 штук, каждая стоимостью 451 рубль на общую сумму 1804 рубля; карты России физическая начальная школа (1-стороняя ламинированная мат) в количестве 4 штук, каждая стоимостью 451 рубль на общую сумму 1804 рубля; карту Российское государство в xvii век 144*102 ламинированную стоимостью 280 рублей 50 копеек; карту Российское государство в xvi века 144*93 ламинированную стоимостью 321 рубль 20 копеек; карту рост Римского государства в 3 веке. до нашей эры 150*109 ламинированную стоимостью 337 рублей 70 копеек; карту смутное время в России в начале 17 века 111*92 ламинированную стоимостью 211 рублей 20 копеек; карту Сша в конце 19 века начале 20 века 119*132 ламинированную стоимостью 292 рубля 60 копеек; карту территориально-политическая раздел мира 144*110 ламинированную стоимостью 330 рублей; карту франкское государство в 5 середине 9 века 115*91 ламинированную стоимостью 205 рублей; кассу слогов демонстрационную с магнитным креплением стоимостью 1492 рубля; кассу слогов демонстрационную с магнитным креплением стоимостью 1492 рубля; кастрюлю фарфоровую с ручкой стоимостью 40 рублей 50 копеек; кафедру стоимостью 244 рубля; кашпо в количестве 2 штук, каждое стоимостью 120 рублей на общую сумму 240 рублей; кашпо в количестве 2 штук, каждое стоимостью 115 рублей на общую сумму 230 рублей; кашпо в количестве 2 штук, каждое стоимостью 140 рублей на общую сумму 280 рублей; кашпо настенное в количестве 14 штук, каждое стоимостью 45 рублей на общую сумму 630 рублей; коллекцию «лен и продукты его переработки» стоимостью 330 рублей; коллекцию «промышленные образцы тканей и ниток» стоимостью 567 рублей 60 копеек; коллекцию «хлопок и продукты его переработки» стоимостью 330 рублей; коллекцию «шерсть и продукты его переработки» стоимостью 330 рублей; коллекцию «каменный уголь и продукты его переработки» стоимостью 641 рубль; коллекцию «поделочные камни» стоимостью 677 рублей; коллекцию «полезные ископаемые» стоимостью 869 рублей; коллекцию «почва и ее состав» стоимостью 684 рубля; коллекцию «шелк д/начальной школы» стоимостью 450 рублей; коллекцию «шерсть» стоимостью 450 рублей; коллекцию каменный уголь 5948 стоимостью 638 рублей; коллекцию металлы 3351 стоимостью 418 рублей; коллекции«почва и её состав» в количестве 2 штук, каждая стоимостью 776 рублей на общую сумму 1552 рубля; коллекцию чугун и сталь 3353 стоимостью 770 рублей; коллекцию нефть и продукты ее переработки стоимостью 884 рубля; колонки genius sp-e200 в количестве 3 штук, каждая стоимостью 366 рублей на общую сумму 1098 рублей; колонки к компьютеру в количестве 10 штук, каждая стоимостью 450 рублей на общую сумму 4500 рублей; комплекты мебели в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1224 рубля на общую сумму18360 рублей; коммутатор стоимостью 2700 рублей; компакт-диск магнитное поле стоимостью 336 рублей; компакт-диск живая природа (для 1,2,3 кл) стоимостью 533 рубля; компакт-диск занимательная наука. вещества и их свойств стоимостью 152 рубля; компакт-диск занимательная наука. основы естествознания стоимостью 152 рубля; компакт-диск занимательная наука. путешествия стоимостью 152 рубля; компакт-диск информатика стоимостью 152 рубля; компакт-диск искусство древнего мира (cd) стоимостью 600 рублей; компакт-диск как устроены вещи интерактивная энциклопедия науки и техники стоимостью 152 рубля; компакт-диск комната сказок стоимостью 513 рублей; компакт-диск магнетизм.-1 магнитные явления стоимостью 394 рубля; компакт-диск магнетизм.-2 магнитное поле земли стоимостью 394 рубля; компакт-диск математика 2 класс уроки Ким часть1 стоимостью 198 рублей; компакт-диск математика 2 класс уроки Ким часть2 стоимостью 198 рублей; компакт-диск «мое тело. как оно устроено?» стоимостью 152 рубля; компакт-диск ОБЖ улица полна неожиданностей стоимостью 555 рублей; компакт-диск обитатели морских глубин стоимостью 152 рубля; компакт-диск обучение грамоте 1 класс (начальная школа) стоимостью 198 рублей; компакт-диск окружающий мир 1 кл уроки Ким часть 1 стоимостью 202 рубля; компакт-диск окружающий мир 1 кл уроки Ким часть 2 стоимостью 202 рубля; компакт-диск окружающий мир 2 кл. уроки Ким стоимостью 202 рубля; компакт-диск окружающий мир 3кл уроки Ким стоимостью 202 рубля; компакт-диск окружающий мир 4 кл. уроки Ким стоимостью 202 рубля; компакт-диск правила дорожного движения для школьников стоимостью 152 рубля; компакт-диск природа и человек. естествознание для начальной школы стоимостью 152 рубля; компакт-диск природа России стоимостью 152 рубля; компакт-диск путешествие в прекрасное стоимостью 510 рублей; компакт-диск страна лингвиния мультимедийная книжка фонетика, графика, орфография стоимостью 152 рубля; компакт-диск уроки русского языка Ким 1 стоимостью 198 рублей; компакт-диск физика гидроаэростатика ч.1 стоимостью 336 рублей; компакт-диск физика гидроаэростатика ч.2 стоимостью 336 рублей; компакт-диск физика излучение и спектры стоимостью 336 рублей; компакт-диск физика квантовые явления стоимостью 336 рублей; компакт-диск физика волновая оптика 336 рублей; компакт-диск физика геометрическая оптика. ч.1 стоимостью 336 рублей; компакт-диск физика геометрическая оптика. ч.2 стоимостью 336 рублей; компакт-диск школьное приключение. космические битвы грамотеев. 4 класс стоимостью 152 рубля; компакт-диск школьное приключение. остров сокровищ и знаний 2 кл. стоимостью 152 рубля; компакт-диск школьное приключение форсаж без учебников 3 класс стоимостью 152 рубля; компакт-диск электромагнитные волны стоимостью 336 рублей; компакт-диск. электромагнитные колебании часть 1 стоимостью 336 рублей; компакт-диск. электромагнитные колебания часть 2 стоимостью 336 рублей; компакт-диск. физика. основы кинематики стоимостью 394 рубля; компакт-диск. физика. электромагнитная индукция стоимостью 394 рубля; компакт-диск. физика молекулярная физика стоимостью 336 рублей; компасы школьные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 53 рубля на общую сумму 530 рублей; комплекты лыжные larsen active 75мм 170см, ботинки 36р. палки 140см в количестве 6 штук, каждый стоимостью 2620 рублейна общую сумму 15720 рублей; комплекты лыжные larsen active 75мм 180см, ботинки 38р. палки 150см в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2910 рублей на общую сумму 5820 рублей; комплекты лыжные larsen active 75мм 180см, ботинки 38р. палки 150см в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2910 рублей на общую сумму 11640 рублей; комплекты лыжные larsen active 75мм 180см, ботинки 40р. палки 150см в количестве 5 штук, каждый стоимостью 2910 рублей на общую сумму 14550 рублей; комплекты лыжные larsen active 75мм 190см, ботинки 43р. палки 160смв количестве 2 штук, каждый стоимостью 2910 рублей на общую сумму 5820 рублей; комплекты лыжные star up advance75мм 160см, ботинки 35р. палки 120см в количестве 6 штук, каждый стоимостью 2473 рубля 50 копеек на общую сумму 14841 рубль; комплекты лыжные (лыжи пластик 140см, ботинки лыж.лб-75,крепл.75мм)в количестве 25 штук, каждый стоимостью 2000 рублей на общую сумму 50000 рублей; комплекты мебели д/класса, регулируемые по росту 4-6 в количестве 15 штук, каждый стоимостью 2992 рублей на общую сумму 44880 рублей; комплекты мебели для класса, регулируем. по росту 2-4 (стол+2стула) в количестве 12 штук, каждый стоимостью 2896 рублей на общую сумму 34752 рубля; комплекты моделей д/составлений молекул в количестве 15 штук, каждый стоимостью 526 рублей 90 копеек на общую сумму 7903 рубля 50 копеек; комплект муляжей для рисования стоимостью 841 рубль 50 копеек; комплект плакатов «безопасность труд при металлообработке» стоимостью 448 рублей 80 копеек; комплект таблиц «безопасность труда при деревообработке» стоимостью 448 рублей 80 копеек; комплект таб. «декоративно-прикладное творчество резьба по дереву, выпиливание, выжигание» стоимостью 1478 рублей 40 копеек; комплект таб. «Основы швейного производства» стоимостью 2324 рубля 30 копеек; комплект таблиц «технология обработки ткани рукоделие» стоимостью 862 рубля 40 копеек; комплект таблиц введение в цветоведение стоимостью 2089 рублей; комплект таблиц «Законы сохранения колебания и волны» стоимостью 985 рублей 60 копеек; комплект таблиц «Кулинария» стоимостью 1900 рублей 80 копеек; комплект таблиц «Механика -1.кинематика динамика» стоимостью 1478 рублей 40 копеек; комплект таблиц «Технология обработки ткани машиноведение» стоимостью 739 рублей 20 копеек; комплект таблиц «Технология обработки древесины» стоимостью 1355 рублей 20 копеек; комплект таблиц «Технология обработки металлов» стоимостью 1355 рублей 20 копеек; комплект таблиц «Электротехнические работы» стоимостью 1478 рублей 40 копеек; комплект таблиц «Летние и осенние изменения в природе» стоимостью 2611 рублей; комплект таблиц «Основы декоративно-прикладного искусства» стоимостью 1828 рублей; комплект таблиц «Политические течения» стоимостью 1219 рублей; комплект таблиц «Порядок действий» стоимостью 870 рублей; комплект таблиц «Простые задачи» стоимостью 2698 рублей; комплект таблиц «Развитие Российского государства» стоимостью 914 рублей; комплект таблиц «Русский алфавит» стоимостью 1828 рублей; комплект таблиц «Становление Российского государства» стоимостью 1219 рублей; комплект таблиц «Умножение и деление» стоимостью 1480 рублей; комплект таблиц «Факторы формирования Российской цивилизации» стоимостью 914 рублей; комплект таблиц по изобразительному искусству 10 штук стоимостью 1200 рублей; комплект таблиц по математике для 1 класса стоимостью 1227 рублей; комплект таблиц по природоведению стоимостью 2006 рублей; комплект школьной мебели в количестве 15 штук, каждый стоимостью 2153 рубля 22 копейки на общую сумму 32298 рубль 30 копеек; комплекты школьной мебели в количестве 27 штук, каждый стоимостью 2258 рублей 77 копеек на общую сумму 60986 рублей 79 копеек; комплект школьной мебели (группа роста №4-6) стоимостью 2068 рублей 60 копеек; конструирование и моделирование плечевых изделий 20 чер.-белых пленок а4 и 1 цветной стоимостью 2184 рубля; конструирование и моделирование фартука 22 чер.-бел.а4 и 2 цветных пленки стоимостью 2311 рублей; коньки размер 42 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1699 рублей на общую сумму 3398 рублей; коньки размер 45 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1699 рублей на общую сумму 3398 рублей; коньки фигурные axel (натуральная кожа) белые размер 38 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 2100 рублей на общую сумму 4200 рублей; коньки фигурные axel (натуральная кожа) белые размер 39 в количестве 5 пар, каждая стоимостью 2100 рублей на общую сумму 10500 рублей; коньки фигурные larsen karmen размер 40 в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1570 рублей на общую сумму 4710 рублей; коньки фигурные larsen lotus натуральная кожа pазмер 40 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1690 рублей на общую сумму 3380 рублей; коньки фигурные larsen wista размер 40 стоимостью 1215 рублей; коньки фигурные белого цвета размер 38 в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1775 рублей на общую сумму 5325 рублей; коньки фигурные размер 38 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1192 рубля на общую сумму 2384 рубля; коньки хоккейные atemiforse 1.0 new размер 39 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1620 рублей на общую сумму 3240 рублей; коньки хоккейные atemiforse 1.0 new размер 40 в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1620 рублей на общую сумму 4860 рублей; коньки хоккейные atemiforse 1.0 new размер 41 в количестве 4 пар, каждая стоимостью 1620 рублей на общую сумму 6480 рублей; коньки хоккейные atemiforse 1.0 new размер 42 в количестве 4 пар, каждая стоимостью 1620 рублей на общую сумму 6480 рублей; коньки хоккейные atemiforse 1.0 new размер 44 в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1620 рублей на общую сумму 3240 рублей; корзину для мусора стоимостью 30 рублей; корзину для мусора стоимостью 40 рублей; корзины для мусора в количестве 2 штук, каждая стоимостью 28 рублей на общую сумму 56 рублей; коробки для изучения насекомых с лупой в количестве 2 штук, каждая стоимостью 515 рублей 75 копеек на общую сумму 1031 рубль 50 копеек; кофеварку стоимостью 1315 рублей 80 копеек; кресла для компьютерного класса в количестве 5 штук, каждое стоимостью 900 рублей на общую сумму 4500 рублей; кресла сн-297 черное в количестве 3 штук, каждое стоимостью 2380 рублей на общую сумму 7140 рублей; кронштейны projector-300 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1990 рублей на общую сумму 3980 рублей; кронштейны tuarex corsa-2002 в количестве 6 штук, каждый стоимостью 1560 рублей на общую сумму 9360 рублей; кронштейны для мультимедиа проектора в количестве 6 штук, каждый стоимостью 1200 рублей на общую сумму 7200 рублей; кухонный процессор стоимостью 1030 рублей; лампы настольные в количестве 2 штук, каждая стоимостью 330 рублей на общую сумму 660 рублей; лекало длинное в количестве 2 штук, каждое стоимостью 130 рублей на общую сумму 260 рублей; линейки 0,65-0,75 м. в количестве 8 штук, каждая стоимостью 188 рублей 60 копеек на общую сумму 1508 рублей 80 копеек; линейки классные в количестве 2 штук, каждая стоимостью 196 рублей на общую сумму 392 рубля; линейки классные в количестве 5 штук, каждая стоимостью 92 рубля 40 копеек на общую сумму 462 рубля; линейку металлическую стоимостью 33 рубля 60 копеек; линейки металлические 1000 мм в количестве 2 штук, каждая стоимостью 182 рубля 65 копеек на общую сумму 365 рублей 30 копеек; ложки деревянные хохлома в количестве 5 штук, каждая стоимостью 355 рублей на общую сумму 1775 рублей; лыжи Carjala country 180 стоимостью 1450 рублей; лыжи carjala country 190 в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1450 рублей на общую сумму 4350 рублей; лыжи пластиковые 160 см с креплениями в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1570 рублей на общую сумму 3140 рублей; лыжи пластиковые 170 см с креплениями в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1570 рублей на общую сумму 4710 рублей; лыжи пластиковые 180 см с креплениями в количестве 2 пар, каждая стоимостью 1570 рублей на общую сумму 3140 рублей; лыжи пластиковые с ботинками на креплениях в количестве 3 пар, каждая стоимостью 1110 рублей на общую сумму 3330 рублей; люстры в количестве 6 штук, каждая стоимостью 1 рубль 32 копейки на общую сумму 7 рублей 92 копейки; люстры в количестве 2 штук, каждая стоимостью 240 рублей на общую сумму 480 рублей; магнитолу стоимостью 999 рублей; магнитолу стоимостью 2782 рубля 22 копейки; магнитолу «Витек» стоимостью 2320 рублей; магнитолу «Витек» стоимостью 1290 рублей; магнитолу hyundai m-1408 стоимостью 2600 рублей; магнитофон «Атлант» стоимостью 1599 рублей 36 копеек; магнитофон Lg lpc 14 стоимостью 2199 рублей; магнитофон Vitek vt 3478 стоимостью 2399 рублей; маракассы (2шт) стоимостью 425 рублей; маршрутизатор zyxelkeeneticliteiii стоимостью 2500 рублей; масляный обогреватель дельта 11 сек.2,5квт с вентилятором 2494 рубля; маты гимнастические в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1836 рублей на общую сумму 5508 рублей; маты гимнастические в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1926 рублей на общую сумму 3852 рубля; математические пирамиды «доли» в количестве 10 штук, каждая стоимостью 217 рублей на общую сумму 2170 рублей; математические пирамиды «дроби» в количестве 10 штук, каждая стоимостью 217 рублей на общую сумму 2170 рублей; машину для закатки банок стоимостью 120 рублей; машину углошлифовальную стоимостью 2878 рублей 30 копеек; медицинбол в количестве 3 штук, каждый стоимостью 240 рублей на общую сумму 720 рублей; медицинбол «torres 3кг», резина, диаметр 21,9 черно-сине-белый в количестве 4 штук, каждый стоимостью 1200 рублей на общую сумму 4800 рублей 00 копеек; медицинбол «winner 5кг» наполнитель песок/ватин, коричневый в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2100 рублей на общую сумму 4200 рублей; международную систему единиц стоимостью 156 рублей; металлофон стоимостью 2197 рублей; метры демонстрационные в количестве 4 штук, каждый стоимостью 283 рубля на общую сумму 1132 рубля; микроволновые печи Erisson в количестве 2 штук, каждая стоимостью 2600 рубля на общую сумму 5200 рубля; микрокалькулятор Сitizen sdc-888 стоимостью 594 рубля; модель вулкана разборный стоимостью 1485 рублей; модель мозга в разрезе стоимостью 840 рублей; модель сердца стоимостью 2000 рублей; модель циферблата часов демонстрационная в количестве 2 штук, каждые стоимостью 356 рублей на общую сумму 712 рублей; модель часов демонстрационных в количестве 2 штук, каждые стоимостью 805 рублей на общую сумму 1610 рублей; модель-аппликацию деление клетки митоз и мейоз у16692 стоимостью 671 рубль; модель-аппликацию размножение папоротника у16698 стоимостью 242 рубля; модель-аппликацию размножения мха у16698 стоимостью 269 рублей 50 копеек; модель-аппликацию цикл развития аскариды у 16703 стоимостью 486 рублей 20 копеек; модель- аппликацию цикл развития малярийного плазмодия у18146 стоимостью 437 рублей 80 копеек; модель-аппликацию ядерный реактор стоимостью 572 рубля; модель-аппликацию множества стоимостью 624 рубля; модель-аппликацию числовая прямая стоимостью 622 рубля; модель-аппликацию здоровье человека в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1028 рублей на общую сумму 2056 рублей; модель-аппликацию звукобуквенная лента стоимостью 1085 рублей; модель-аппликацию природные зоны России в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1330 рублей на общую сумму 2660 рублей; модель-аппликацию размножение сосны у16700 стоимостью 242 рубля; модель-аппликацию уход за комнатными растениями в количестве 2 штук, каждая стоимостью 980 рублей на общую сумму 1960 рублей; модель-аппликацию эволюция систем органов беспозвоночных животных стоимостью 602 рубля 80 копеек; модель-аппликацию эволюция систем органов позвоночных животных стоимостью 602 рубля 80 копеек; модель единицы объема в количестве 2 штук, каждая стоимостью 775 рублей на общую сумму 1550 рублей; модель череп человека стоимостью 1742 рубля; модули памяти flash disr smartbuy - объемом памяти-8 gb в количестве 10 штук, каждая стоимостью 350 рублей на общую сумму 3500 рублей; модули памяти usb flash 8192mb usb 2.0 белая + красная в количестве 8 штук, каждая стоимостью 650 рублей на общую сумму 5200 рублей; мойки нержав. 50*50*0,4 мм в количестве 3 штук, каждая стоимостью 685 рублей на общую сумму 2055 рублей; молоток неврологический для исследования сухожилий рефлексов мн-"м-миз" стоимостью 920 рублей; мольберты односторонние в количестве 24 штук, каждый стоимостью 1450 рублей на общую сумму 34800 рублей; мостик подкидной стоимостью 2568 рублей; муляжи ветки фруктов и овощей стоимостью 1870 рублей; мшу-станок стоимостью 1872 рубля; мячи баскет «torres bm300» р.7, резина нейлон темно-оранж-черный в количестве 5 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 3150 рублей; мячи баскетбольные «molten b7r» р.5 резина оранжевый в количестве 5 штук, каждый стоимостью 1100 рублей на общую сумму 5500 рублей; мяч баскетбольный «spalding tf-250» стоимостью 1141 рубль 50 копеек; мячи баскетбольные «torres bm300» р.5 в количестве 15 штук, каждый стоимостью 950 рублей на общую сумму 14250 рублей; мячи баскетбольные «torres slam» арт. b00067 p.7 в количестве 6 штук, каждый стоимостью 370 рублей на общую сумму 2220 рублей; мячи волейбольные «mikasa» р.5 в количестве 10 штук, каждый стоимостью 550 рублей на общую сумму 5500 рублей копеек; мячи волейбольные «mikasa» mva 350 синтетическая кожа р.5,8 желто-синий в количестве 10 штук, каждый стоимостью 1535 рублей на общую сумму 15350 рублей; мячи волейбольные«mikasa» isv-100 ts top school p.5 бело-сине-желтый в количестве 10 штук, каждый стоимостью 1100 рублей на общую сумму 11000 рублей; мячи волейбольные«mikasa» isv-100 ts top school р.5 бело-сине-желтый в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2000 рублей на общую сумму 20000 рублей; мячи гандбольные «torres club», сине-желтый в количестве 4 штук, каждый стоимостью 520 рублей на общую сумму 2080 рублей; мячи футбольные профессиональные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 400 рублей на общую сумму 800 рублей; мячи футбольные бdesa ball № 5 профессиональные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 450 рублей на общую сумму 900 рублей; набор «Части целого на круге» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 419 рублей на общую сумму 838 рублей; набор ламинированных плакатов «Электробезопасность при напряжении до 1000в» 3шт.(45*60см) стоимостью 418 рублей; наборы объемных геометрических тел из 14 предметов (дерево) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 615 рублей на общую сумму 1230 рублей; набор цифр, букв, знаков с магнитным креплением стоимостью 972 рубля; наборы геометрических тел демонстрационные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1084 рубля на общую сумму 2168 рублей; набор инструментов стоимостью 1285 рублей 07 копеек; набор ламинированных плакатов «электроинструмент, электробезопасность» 2шт (45*60) стоимостью 287 рублей; набор ламинированных плакатов «Безопасность труда при деревообработке» 5шт. (45*60см) стоимостью 481 рубль; набор ламинированных плакатов «Безопасность труда при металлообработке» 5шт. (45*60см) стоимостью 512 рублей; набор ламинированных плакатов «Ручной слесарный инструмент» 3шт. (45*60см) стоимостью 379 рублей; набор ламинированных плакатов «Средства защиты в электроустановках» 3шт. (45*60см) стоимостью 407 рублей; набор ламинированных плакатов «Технические меры электробезопасности» 4шт. (45*60см) стоимостью 518 рублей; набор муляжей грибов стоимостью 343 рубля 20 копеек; наборы муляжей грибов в количестве 2 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 1260 рублей; наборы муляжей для рисования в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1250 рублей на общую сумму 3750 рублей; набор муляжей овощи стоимостью 565 рублей 40 копеек; наборы муляжей овощи в количестве 2 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 1260 рублей; набор муляжей фрукты стоимостью 526 рублей 90 копеек; наборы муляжей фрукты в количестве 2 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 1260 рублей; набор «Тела геометрические» в количестве 8 штук, каждый стоимостью 219 рублей на общую сумму 1752 рубля; набор «Части целого на круге» (простые дроби) стоимостью 319 рублей; наглядное пособие география полезные ископаемые стоимостью 1570 рублей; наглядное пособие география почва и ее состояние стоимостью 980 рублей; накопитель стоимостью 142 рубля; накопитель для бумаг стоимостью 95 рублей; насос для накачивания мячей стоимостью 170 рублей; наушники cosonic в количестве 10 штук, каждые стоимостью 308 рублей на общую сумму 3080 рублей; учебник «Английский британский уровень для начинающих» стоимостью 152 рубля 90 копеек; ножницы для ткани в количестве 5 штук, каждые стоимостью 88 рублей на общую сумму 440 рублей; ножовки по дереву в количестве 10 штук, каждый стоимостью 56 рублей 90 копеек на общую сумму 569 рублей; носилки санитарные стоимостью 1067 рублей; облучатель стоимостью 1921 рубль; облучатель стоимостью 2935 рублей 50 копеек; обручи алюминиевые гимнаст. d 750мм,300г, неокрашенные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 250 рублей на общую сумму 2500 рублей; обручи металлические 900 гр. в количестве 10 штук, каждый стоимостью 250 рублей на общую сумму 2500 рублей; обручи гимнастические в количестве 6 штук, каждый стоимостью 200 рублей на общую сумму 1200 рублей; огнетушители порошковые оп-4 в количестве 5 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 3150 рублей; огнетушители порошковые оп-4 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 650 рублей на общую сумму 2600 рублей; огнетушители порошковые оп-4 в количестве 7 штук, каждый стоимостью 650 рублей на общую сумму 4550 рублей; огнетушитель порошковый оп-8 стоимостью 760 рублей; опора 710 мм серебро стоимостью 600 рублей; палки гимнастические в количестве 35 штук, каждая стоимостью 30 рублей на общую сумму 1050 рублей; палки лыжные в количестве 20 штук, каждая стоимостью 170 рублей на общую сумму 3400 рублей; палки лыжные метал. 140 см (пара) в количестве 10 штук, каждая стоимостью 500 рублей на общую сумму 5000 рублей; палки лыжные метал. 150 см (пара) в количестве 20 штук, каждая стоимостью 500 рублей на общую сумму 10000 рублей; палки лыжные метал.130см (пара) в количестве 25 штук, каждая стоимостью 500 рублей на общую сумму 12500 рублей; пароварку стоимостью 2279 рублей; парты регулируемые №2-3-4 в количестве 3 штук, каждая стоимостью 2600 рублей на общую сумму 7800 рублей; парты регулируемую №4-6 в количестве 12 штук, каждая стоимостью 2600 рублей на общую сумму 31200 рублей; парты ученические 1 местные в количестве 16 штук, каждая стоимостью 730 рублей 10 копеек на общую сумму 11681 рубль 60 копеек; пенал зеркальный стоимостью 1863 рубля 09 копеек; перекладины для прыжков в высоту 3 м алюминий в количестве 2 штук, каждая стоимостью 620 рублей на общую сумму 1240 рублей; печать стоимостью 1696 рублей; плакат «техника безопасности для кабинета труда» стоимостью 1188 рублей; планку для прыжков в высоту (алюм. 3м*50мм) стоимостью 900 рублей; плоскогубцы стоимостью 55 рублей; подставку веер стоимостью 115 рублей; полихроматическое табло для исследования цветоощущений стоимостью 970 рублей; полотно п/пожарное стоимостью 454 рубля; портативные накопители в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2910 рублей на общую сумму 11640 рублей; портативный накопитель 3q portable hdd 500gb стоимостью 2390 рублей; портативные накопители 3q portable hdd память 1tb в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2790 рублей на общую сумму 5580 рублей; портреты английских писателей в количестве 5 штук, каждый стоимостью 183 рублей 40 копеек на общую сумму 917 рублей; портреты выдающихся путешественников в количестве 8 штук, каждый стоимостью 174 рубля на общую сумму 1392 рубля; портрет композиторов стоимостью 670 рублей; приборы д/измерения световой волны с набором дифракционных решеток в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1070 рублей на общую сумму 16050 рублей; прибор для демонстрации зависимости скорости химических реакций от условий 772 стоимостью 951 рубль 50 копеек; прибор для демонстрации давления внутри жидкости стоимостью 322 рубля; прибор для измерения артериального давления иад-01 адьютор стоимостью 1600 рублей; прибор для иллюстрации закона сохранения массы веществ 2154 стоимостью 143 рубля; прибор для окисления спирта над медным катализатором 354 стоимостью 314 рублей 60 копеек; прибор для определения состава воздуха у304 стоимостью 319 рублей; приборы лаборатория физика компас школьный в количестве 15 штук, каждый стоимостью 112 рублей на общую сумму 1680 рублей; прибор химической разведки-впхр с индикаторными трубками стоимостью 2850 рублей; принтер стоимостью 2879 рублей 80 копеек; принтер «samsung» ml-1860 (лазерный) а4 стоимостью 2850 рублей; принтер «канон» стоимостью 2100 рублей; приставка пр-2 (720*400*22) орех стоимостью 840 рублей; промывалки у11656 в количестве 5 штук, каждая стоимостью 99 рублей на общую сумму 495 рублей; противогазы пг-7 в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1408 рублей на общую сумму 21120 рублей; пылесос ldvc 3в 5151 стоимостью 1926 рублей; пылесос Lg стоимостью 1890 рублей; пяльцы средние пластмассовые в количестве 5 штук, каждый стоимостью 26 рублей на общую сумму 130 рублей; р/телефон стоимостью 

<

***> рублей; р/телефон Панасоник стоимостью 2610 рублей; радиотелефон panasonic kx-tg1611 ru j бежевый 1 трубка стоимостью 1820 рублей; ракетки для большого тениса larsen 530 в чехле в количестве 30 штук, каждая стоимостью 930 рублей на общую сумму 27900 рублей; распределительный щит стоимостью 2779 рублей 11 копеек; рашпили с дер.ручкой в количестве 15 штук, каждый стоимостью 55 рублей 30 копеек на общую сумму 829 рублей 50 копеек; рашпили с деревянной ручкой стоимостью 50 рублей 20 копеек; ростомер ленточный стоимостью 2200 рублей; рубанок стоимостью 220 рублей; рубанки зубр двойной д/чистого строгания 50*250мм на мет. основе в количестве 10 штук, каждый стоимостью 630 рублей на общую сумму 6300 рублей; рубанок электрический. р 82 тс/750 вт Интерскол стоимостью 2926 рублей; рукава д-51 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1044 рублей 60 копеек на общую сумму 2089 рублей 20 копеек; рукава пожарные Сибтекс д 51 пк в сборе с гр-50,гц-50 (головка цапковая для соединения) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1275 рублей на общую сумму 2550 рублей; рукава пожарные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1964 рубля 70 копеек на общую сумму 3929 рублей 40 копеек; рукава сибтекс гр 50 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1330 рублей на общую сумму 3990 рублей; рюкзаки "трейд-30" (nova tour) 600d pu объем 30 литров в количестве 5 штук, каждый стоимостью 1800 рублей на общую сумму 9000 рублей; сантиметр в количестве 3 штук, каждый стоимостью 6 рублей 50 копеек на общую сумму 19 рублей 50 копеек; светильник стоимостью 310 рублей; сд хронограф 3,0 «Мастер» стоимостью 835 рублей; сейф железный стоимостью 340 рублей; сейфы металлические в количестве 2 штук, каждый стоимостью 0 рублей 16 копеек на общую сумму 0 рублей 32 копейки; сейф несгораемый стоимостью 397 рублей; секундомеры q&q электронные, корпус пластмассовый, память 150 отсечек в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1495 рублей 00 копеек на общую сумму 2990 рублей; секундомеры электронные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 600 рублей на общую сумму 1200 рублей; пособия серия «обучение» обучение компьютерным технологиям (50 наим.) в количестве 5 штук, каждое стоимостью 120 рублей на общую сумму 600 рублей; пособия серии «История» (20 наименований) в количестве 3 штук, каждое стоимостью 120 рублей на общую сумму 360 рублей; пособие серии «Обучение компьютерным технологиям» (12 наим.) стоимостью 100 рублей; пособие серии «Самоучители» репетиторы по предметам школьного курса в количестве 3 штук, каждое стоимостью 120 рублей на общую сумму 360 рублей; пособия серии «Тайны планеты» документальные фильмы (40 наименований) в количестве 5 штук, каждое стоимостью 120 рублей на общую сумму 600 рублей; сетевой фильтр стоимостью 2032 рубля 80 копеек; сетку волейбольную 9,5*1м стоимостью 1520 рублей; сетку волейбольную с тросом as-1200-01 стоимостью 1612 рублей; скамьи гимнастические размером мм:ш.230; выс.300;длина 2000мм в количестве 7 штук, каждая стоимостью 2745 рублей на общую сумму 19215 рублей; скамьи жесткие для спортзала в количестве 8 штук, каждая стоимостью 1400 рублей на общую сумму 11200 рублей; сканер lide 25 стоимостью 1900 рублей; словарь англо-русский стоимостью 84 рубля; словарь синонимов антонимов стоимостью 327 рублей 19 копеек; словообразовательные словари в количестве 10 штук, каждый стоимостью 150 рублей на общую сумму 1500 рублей; соковыжималку стоимостью 2999 рублей; спирометр стоимостью 1236 рублей; стаканы в количестве 4 штук общей стоимостью 197 рублей 30 копеек; стаканы фарфоровые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 40 рублей 50 копеек на общую сумму 81 рубль; стамеску стоимостью 100 рублей; стамески полукруглые в количестве 8 штук, каждая стоимостью 76 рублей на общую сумму 608 рублей; стамеску фигурную стоимостью 184 рубля 60 копеек; станок сверлильный стоимостью 2406 рублей 18 копеек; стволы д-51 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 141 рубль 60 копеек на общую сумму 566 рублей 40 копеек; стволы пожарные рс-50 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 130 рублей на общую сумму 520 рублей; стволы пожарные рс-50 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 102 рубля 97 копеек на общую сумму 411 рублей 88 копеек; стеллажи в количестве 35 штук, каждый стоимостью 184 рубля на общую сумму 6440 рублей; стенд «нормы физической подготовки» 700*1000мм стоимостью 2900 рублей; стенд 0,8*1,9 стоимостью 1453 рубля 06 копеек; стойку с перекладиной для прыжков в высоту стоимостью 2550 рублей; стол письменный стоимостью 2091 рубль; столы 2-местн регул по высоте и накладная столешница (1200*500*600-700) в количестве 6 штук, каждый стоимостью 2600 рублей на общую сумму 15600 рублей; столы 2-х местные регулируемые в количестве 6 штук общей стоимостью 14886 рублей; столы 2-х местные регулируемые 1200*500*640-760 в количестве 23 штук, каждый стоимостью 2557 рублей на общую сумму 58811 рублей; стол 2-х местный регулируемый 4-6 гр. роста стоимостью 2557 рублей; столы 2-х местные регулируемые 4-6 гр. роста в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1463 рубля на общую сумму 21945 рублей; столы 2-х тумбовые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 353 рубля 70 копеек на общую сумму 707 рублей 40 копеек; стол журнальный стоимостью 1297 рублей 94 копейки; стол компьютерный стоимостью 2550 рублей; столы компьютерные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2354 рубля на общую сумму 23540 рублей; столы компьютерные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 1546 рублей 93 копейки на общую сумму 15469 рублей 30 копеек; стол компьютерный стоимостью 1546 рублей 90 копеек; стол компьютерный стоимостью 2755 рублей 25 копеек; столы компьютерные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2150 рублей на общую сумму 21500 рублей; столы компьютерные «Павлик» с надстройкой в количестве 8 штук, каждый стоимостью 2800 рублей на общую сумму 22400 рублей; столы компьютерные (900-550-780см) в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2100 рублей на общую сумму 21000 рублей; столы компьютерные для компьютерного класса лдсп в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2150 рублей на общую сумму 4300 рублей; стол медицинский стоимостью 0 рублей 08 копеек; стол обеденный стоимостью 1399 рублей 70 копеек; столы обеденные в количестве 29 штук, каждый стоимостью 1399 рублей 59 копеек на общую сумму 40588 рублей 11 копеек; столы однотумбовые в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2157 рублей 12 копеек на общую сумму 21571 рубль 20 копеек; стол однотумбовый стоимостью 1177 рублей; стол однотумбовый стоимостью 1605 рублей; столы однотумбовые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2653 рубля 60 копеек на общую сумму 5307 рублей 20 копеек; столы однотумбовые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 996 рублей на общую сумму 1992 рубля; стол письменный стоимостью 2471 рубль 70 копеек; столы письменные в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2154 рубля 75 копеек на общую сумму 8619 рублей; столы письменные однотумбовые в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2000 рубля на общую сумму 20000 рублей; стол сп-3 (орех) стоимостью 2800 рублей; столы ученические местн. 4-6 рост/группа в количестве 30 штук, каждый стоимостью 847 рублей на общую сумму 25410 рублей; столы ученические в количестве 9 штук, каждый стоимостью 1301 рубль 05 копеек на общую сумму 11709 рублей 45 копеек; стол ученический стоимостью 1183 рубля 12 копеек; столы ученические в количестве 3 штук каждый стоимостью 1183 рубля 09 копеек на общую сумму 3549 рублей 27 копеек; столы ученические 2-х местные 5-6 группа в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1400 рублей 00 копеек на общую сумму 21000 рублей; столы ученические 2-х местные в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1027 рублей на общую сумму 15405 рублей; столы ученические 2-х местные № 4-6 в количестве 24 штук, каждый стоимостью 2600 рублей на общую сумму 62400 рублей; столы ученические 2-х местные в количестве 45 штук, каждый стоимостью 1019 рубля на общую сумму 45855 рублей; столы ученические 2-х местные в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1296 рублей на общую сумму 19440 рублей; столы ученические 2-х местные 4-6 рост/группа в количестве 30 штук, каждый стоимостью 1606 рублей 46 копеек на общую сумму 48193 рубля 80 копеек; столы ученические 2-х местные № 4-6 рег. (1200*500*600/750) в количестве 15 штук, каждый стоимостью 2600 рублей на общую сумму 39000 рублей; столы ученические лабораторные физические в количестве 15 штук, каждый стоимостью 2880 рублей на общую сумму 43200 рублей; столы ученические регулируемые лдсп 16 ольха 4-6 в количестве 15 штук, каждый стоимостью 1717 рублей на общую сумму 25755 рублей; столы ученические регулируемые в количестве 53 штук, каждый стоимостью 1060 рублей на общую сумму 56180 рублей; столик инструментальный стоимостью 1498 рублей; стул стоимостью 840 рублей; стулья «отличник» регулируемые № 4-6 в количестве 60 штук, каждый стоимостью 770 рублей 00 копеек на общую сумму 46200 рублей; стулья «отличник» регул № 4-6 (39*41) в количестве 48 штук, каждый стоимостью 770 рублей на общую сумму 36960 рублей; стулья «отличник» регулируемые № 2-3-4 в количестве 12 штук, каждый стоимостью 770 рублей на общую сумму 9240 рублей; стулья «отличник» регулируемые № 2-3-4 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 770 рублей на общую сумму 2310 рублей; стулья «отличник» регулируемые № 4-6 в количестве 12 штук, каждый стоимостью 770 рублей на общую сумму 9240 рублей; стул изо стоимостью 630 рублей; стулья стандартные в количестве 11 штук, каждый стоимостью 550 рублей на общую сумму 6050 рублей; стулья ученические в количестве 76 штук, каждый стоимостью 566 рублей на общую сумму 43016 рублей; стулья ученические в количестве 60 штук, каждый стоимостью 192 рубля 57 копеек на общую сумму 11554 рубля 20 копеек; стулья ученические в количестве 60 штук, каждый стоимостью 583 рубля 10 копеек на общую сумму 34986 рублей; стулья ученические в количестве 30 штук, каждый стоимостью 510 рублей 90 копеек на общую сумму 15327 рублей; стулья ученические в количестве 20 штук, каждый стоимостью 700 рублей на общую сумму 14000 рубля; стулья ученические в количестве 60 штук, каждый стоимостью 350 рублей на общую сумму 21000 рублей; стулья ученические 5,6 гр. каркас круглая труба цвет синий в количестве 30 штук, каждый стоимостью 600 рублей на общую сумму 18000 рублей; стулья ученические 6 рост. группа в количестве 30 штук, каждый стоимостью 776 рублей 28 копеек на общую сумму 23288 рублей 40 копеек; стулья ученические для кабинета информатики в количестве 15 штук, каждый стоимостью 2100 рублей на общую сумму 31500 рублей; стулья ученические регулир. лдсп ольха рост 4-6 в количестве 30 штук, каждый стоимостью 863 рубля на общую сумму 25890 рублей; стулья ученические регулируемые 2-4 гр.роста в количестве 11 штук, каждый стоимостью 832 рубля на общую сумму 9152 рубля; стулья ученические регулируемые 2-4 гр.роста в количестве 48 штук, каждый стоимостью 847 рублей на общую сумму 40656 рублей; стулья в количестве 10 штук, каждый стоимостью 655 рублей 20 копеек на общую сумму 6552 рубля; стулья в количестве 21 штук общей стоимостью 10819 рублей; стулья в количестве 21 штук, каждый стоимостью 500 рублей на общую сумму 10500 рублей; стулья в количестве 15 штук, каждый стоимостью 309 рублей на общую сумму 4635 рублей; таблицу «технология обработки ткани» стоимостью 1452 рубля; таблицу треугольники (14 табл.) стоимостью 1476 рублей; табло перекидное для ведения счета, пластик f 509 стоимостью 1175 рублей; тамбурин с бубенцами стоимостью 638 рублей; телескоп стоимостью 2635 рублей 29 копеек; телефон стоимостью 

<

***> рублей; телефонный аппарат стоимостью 180 рублей; телефонный аппарат стационарный, цвет серый стоимостью 133 рубля 50 копеек; теллурий (модель солнца и земли) стоимостью 2981 рубль; тепловентилятор стоимостью 583 рубля; тепловентилятор prorab ptc1500 керамический 3 режима стоимостью 845 рублей 20 копеек; тепловентилятор timberk tfh t15 ddm 750вт 2 режима стоимостью 677 рублей 26 копеек; тепловентилятор калибр твк-5 1,5квт 2 режима стоимостью 924 рубля 51 копейка; термоконтейнер стоимостью 510 рублей; термометры жидкостные (0-100 ос) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 169 рублей на общую сумму 338 рублей; термометры лабораторные (0+200) б в количестве 2 штук, каждый стоимостью 310 рублей на общую сумму 620 рублей; термометры лабораторные (от -20 до +70) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 254 рубля на общую сумму 508 рублей; термометры с фиксацией максимального и минимального значения в количестве 2 штук, каждый стоимостью 566 рублей на общую сумму 1132 рубля; тиски настольные многофункциональные 70мм. matrix в количестве 8 штук, каждый стоимостью 1620 рублей на общую сумму 12960 рублей; тиски слесарные в количестве 6 штук, каждые стоимостью 1583 рубля 60 копеек на общую сумму 9501 рубль 60 копеек; тиски слесарные в количестве 2 штук, каждые стоимостью 2587 рублей на общую сумму 5174 рубля; транспортиры классные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 196 рублей на общую сумму 392 рубля; треугольники в количестве 2 штук, каждый стоимостью 65 рублей на общую сумму 130 рублей; треугольник металлический 6мм с палочкой 15 см стоимостью 213 рублей; трещотку пластичную среднюю стоимостью 496 рублей; трибуну напольную для выступления учащихся с докладом стоимостью 2640 рублей; трибуну настольную для выступления учащихся с докладом стоимостью 880 рублей; трубку хлоркальциевая стоимостью 23 рубля 88 копеек; трубку хлоркальциевую стоимостью 24 рубля; табурет в количестве 84 штук, каждый стоимостью 228 рублей 02 копейки на общую сумму 19153 рубля 68 копеек; тумбы для плакатов в количестве 4 штук, каждая стоимостью 2228 рублей на общую сумму 8912 рублей; тумбы для плакатов в количестве 4 штук, каждая стоимостью 2800 рублей на общую сумму 11200 рублей; тумбы для плакатов в количестве 10 штук, каждая стоимостью 2450 рублей на общую сумму 24500 рублей; тумбу для плакатов ольха в количестве 5 штук, каждая стоимостью 2451 рубль на общую сумму 12255 рублей; тумбы к компьютерным столам (500*412*755мм) в количестве 5 штук, каждая стоимостью 1750 рублей на общую сумму 8750 рублей; угольник стоимостью 128 рублей; угольники в количестве 6 штук, каждый стоимостью 85 рублей на общую сумму 510 рублей; угольники 45 гр. в количестве 3 штук, каждый стоимостью 168 рублей 00 копеек на общую сумму 504 рубля 00 копеек; угольник 60 гр., в количестве 3 штук, каждый стоимостью 168 рублей на общую сумму 504 рубля; угольники классные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 95 рублей 70 копеек на общую сумму 957 рублей; угольники классные в количестве 10 штук, каждый стоимостью 124 рубля 30 копеек на общую сумму 1234 рубля; угольники металлические в количестве 11 штук, каждый стоимостью 30 рублей на общую сумму 330 рублей; угольники столярные в количестве 5 штук, каждый стоимостью 66 рублей 15 копеек на общую сумму 330 рублей 75 копеек; урны в количестве 4 штук, каждая стоимостью 779 рублей на общую сумму 3116 рублей; утюги с отпаривателем количестве 2 штук, каждый стоимостью 999 рублей на общую сумму 1998 рублей; учебную карту «Агроклиматические ресурсы России» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Африка» (соц.-экон. ламин.1-стор.) стоимостью 248 рублей; учебную карту «Карта мира» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Карта океанов» 3л стоимостью 250 рублей; учебную карту «Карта полушарии» начальная школа стоимостью 160 рублей; учебную карту «Месторождение полезных ископаемых России» стоимостью 369 рублей; учебную карту «Политическая карта мира» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Российская Федерация» (политико-административная) стоимостью 250 рублей; учебную карту «Южная Америка» (соц.-экон.) стоимостью 248 рублей; учебную карту «Европа» (физическая) стоимостью 524 рубля; учебную карту «Почвенная карта мира» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Тектоника и минеральные ресурсы России» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Зоогеографическая карта мира» 4л. стоимостью 250 рублей; учебную карту «Карта полушарии» средняя школа стоимостью 250 рублей; учебную карту «Климатическая карта России» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Почвенная карта России» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Природные зоны России» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Российская Федерация» (социально-экономическая) стоимостью 250 рублей; учебную карту «Российская федерация» (физическая) нач. школа стоимостью 160 рублей; учебную карту «Северная Америка» (физич.) стоимостью 301 рубль; учебную карту «Строение земной коры и полезные ископаемые мира» стоимостью 250 рублей; учебную карту «Центральная и Восточная Азия» стоимостью 252 рубля; учебную карту «Юго-Восточная Азия» стоимостью 249 рублей; учебную карту «Юго-Западная» (социально-экономическая) стоимостью 252 рубля; учебную карту «Южная Азия» (соц-эконом.) стоимостью 147 рублей; учебные пособия в количестве 19 штук общей стоимостью 9838 рублей 08 копеек; учебные пособия для учебного процесса в количестве 9 штук, каждое стоимостью 731 рубль 20 копеек на общую сумму 6580 рублей 80 копеек; физические карты России для начальной школы (бумага) в количестве 2 штук, каждая стоимостью 217 рублей на общую сумму 434 рублей; флюгер стоимостью 800 рублей; флюгер демонстрационный (прибор для определения направления и скорости ветра) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1003 рубля на общую сумму 2006 рублей; хрестоматию по литературе 9 класс стоимостью 319 рублей; цветной тест Лютера стоимостью 804 рубля 00 копеек; циркуль в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1 рубль 70 копеек на общую сумму 5 рублей 10 копеек; циркуль в количестве 2 штук, каждый стоимостью 190 рублей на общую сумму 380 рублей; циркуль школьный деревянный в количестве 3 штук, каждый стоимостью 308 рублей на общую сумму 924 рубля; чайник «Эленберг» стоимостью 799 рублей; чайник binaton стоимостью 2599 рублей; чайник boch twk 6001 стоимостью 1399 рублей 00 копеек; чайники braun в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1999 рублей на общую сумму 3998 рублей; чайник maxwell mw 1019 стоимостью 1099 рублей; чайник maxwell mw 1039 стоимостью 719 рублей; чайник maxwell mw1034 стоимостью 1199 рублей; чайник polaris pmk 1790ca стоимостью 1699 рублей; чайник polaris pmk 1790ca стоимостью 1499 рублей; чайник redmond rkm-123 стоимостью 1399 рублей; чайные сервизы в количестве 2 штук, каждый стоимостью 72 рубля 50 копеек на общую сумму 145 рублей; часы «Скарлет» стоимостью 228 рублей; часы большие стоимостью 329 рублей; часы механические в количестве 2 штук, каждые стоимостью 700 рублей на общую сумму 1400 рублей; часы настенные в количестве 2 штук общей стоимостью 0 рублей 05 копеек; часы настенные в количестве 2 штук, каждые стоимостью 3 рублей 20 копеек на общую сумму 6 рублей 40 копеек; часы настенные стоимостью 240 рублей; часы настенные стоимостью 220 рублей; часы настенные стоимостью 350 рублей; часы настенные стоимостью 183 рубля 75 копеек; часы настенные стоимостью 300 рублей; часы настенные «Скарлет» стоимостью 220 рублей; часы песочные в количестве 15 штук, каждые стоимостью 75 рублей 96 копеек на общую сумму 1139 рублей 40 копеек; шкаф для наглядных пособий стоимостью 2322 рубля; шкаф для наглядных пособий стоимостью 1863 рубля; шкаф пож.шпо-112 (600*730*220) под 2-3 огнетуш.6-12 кг стоимостью 1842 рубля 84 копейки; шкафы пожарные шпк 315 нзбп ( навесной закрытый белый правый ) 840*650*230 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2820 рублей на общую сумму 11280 рублей; шкафы пожарные шпо-100 нзб ( 320*650*230 под 1 огнетуш.) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1310 рублей на общую сумму 2620 рублей; шкафы сейфы в количестве 2 штук общей стоимостью 0 рублей 18 копеек; шкафы узкие закрытые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2329 рублей на общую сумму 4658 рублей; шкафы узкие закрытые в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2850 рублей на общую сумму 28500 рублей; шкафы узкие закрытые в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2792 рубля на общую сумму 11168 рублей; шкафы узкие закрытые в количестве 3 штук, каждый стоимостью 2875 рублей на общую сумму 8625 рублей; шкафы узкие закрытые для наглядных пособий в количестве 14 штук, каждый стоимостью 2800 рублей на общую сумму 39200 рублей; шкафы узкие полуоткрытые в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1877 рублей на общую сумму 3754 рубля; шкафы узкие полуоткрытые в количестве 3 штук, каждый стоимостью 2235 рублей на общую сумму 6705 рублей; шкафы узкие полуоткрытые для наглядный пособий в количестве 14 штук, каждый стоимостью 2300 рублей на общую сумму 32200 рублей; шкафы узкие полуоткрытые для наглядных пособий в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2280 рублей на общую сумму 22800 рублей; шкафы узкие полуоткрытые р.429*450*2010 мм в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2302 рубля на общую сумму 4604 рубля; шлифовальную машину Мшу калибр 125/900е+ стоимостью 2207 рублей 20 копеек; шпульки металлические бытовые в количестве 6 штук, каждая стоимостью 4 рубля на общую сумму 24 рубля; штамп стоимостью 390 рублей; штативы в количестве 3 штук общей стоимостью 0 рублей 03 копейки; штатив era tcsa-3730 стоимостью 1275 рублей; штатив д.код стоимостью 0 рублей 02 копейки; штатив лабораторный комбинированный шлб в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1337 рублей на общую сумму 2674 рубля; шторы портьерные в количестве 3 штук общей стоимостью 20 рублей 02 копейки; щит баскетбольный стоимостью 290 рублей; экраны 150*150 см на штативе screen media stm-1101 в количестве 4 штук, каждый стоимостью 2375 рублей на общую сумму 9500 рублей; экран на штативе стоимостью 1525 рублей 45 копеек; электрическую ленточную шлифмашину лшм-76/900 900вт стоимостью 2550 рублей; электрические сушилки для рук в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1941 рубль на общую сумму 3882 рубля; электрический звонок стоимостью 0 рублей 02 копейки; электрический лобзик стоимостью 2938 рублей; электрическую плиту стоимостью 240 рублей; электрическую сушилку д/рук 2 квт стоимостью 2800 рублей; электрические счетчики в количестве 2 штук, каждый стоимостью 85 рубля на общую сумму 170 рублей; электрический утюг стоимостью 630 рублей; электрический чайник стоимостью 701 рубль; электрический чайник стоимостью 400 рублей; электрическую мясорубку "Хуторянка-1сш" 400 квт стоимостью 2212 рублей 60 копеек; электрическую плиту стоимостью 270 рублей; электроводонагреватели проточные termex 3,5квт в количестве 10 штук, каждый стоимостью 2200 рублей на общую сумму 22000 рублей; электроточило стоимостью 1198 рублей 40 копеек; электроточило тэу-150/200/400 400вт стоимостью 2250 рублей; энциклопедию стоимостью 50 рублей; энциклопедии 1000 вопросов в количестве 2 штук, каждая стоимостью 290 рублей на общую сумму 580 рублей; энциклопедию для любознательных стоимостью 420 рублей; этикеты для школьников в количестве 2 штук, каждый стоимостью 352 рубля на общую сумму 704 рубля; имущество в подотчете ФИО17 в количестве 76 штук общей стоимостью 5851 рубль 42 копейки; компакт-диск с учебника стоимостью 1204 рубля 48 копеек; компакт-диск цор. сд. в количестве 54 штук общей стоимостью 1646 рублей 94 копейки; орфоэпический словарь в количестве 11 штук, каждый стоимостью 150 рублей на общую сумму 1650 рублей; словообразовательные словари в количестве 10 штук, каждый стоимостью 135 рублей на общую сумму 1350 рублей.

Однако, ФИО6, по независящим от него обстоятельствам свои преступные действия, направленные на уничтожение чужого имущества принадлежащего Муниципальному образованию г.Канск путем поджога до конца довести не смог, так как возгорание было своевременно 10.10.2017г. замечено находящимся в здании сторожем ФИО34 и в дальнейшем своевременно ликвидировано приехавшими работниками ФГКУ 10 отряд ФПС по Красноярскому краю ПСЧ-27. В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО6 мог причинить Муниципальному образованию г.Канск значительный материальный ущерб на сумму 23960032 рубля 06 копеек.

4. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 21 часа 29 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, прошел через незапертую дверь в здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ФИО3, где умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанное здание, расположенное по адресу: 

<

адрес> находилось в жилом массиве и рядом с ним расположены другие жилые дома, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, зажигалкой поджог находящуюся внутри помещения потолочную плитку, оставил ее в помещении здания с целью распространения огня на все здание. В результате умышленных преступных действий ФИО6 огнем было уничтожено до состояния непригодности здание, принадлежащее ФИО3, расположенное по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 1332835 рублей 12 копеек, который является для последнего значительным. 

5. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 22 часов 40 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, беспричинно, из хулиганских побуждений, автомобиля «MAZDA FAMILIA», г/н №, припаркованного возле ограды дома по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ФИО4, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, грубо нарушая общественный порядок и выражая явное неуважение к обществу, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанный автомобиль находился в жилом массиве и рядом с ним расположены другие жилые дома, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, камнем разбил стекло в окне автомобиля «MAZDA FAMILIA», г/н №, через образовавшееся отверстие облил спиртосодержащей жидкостью чехол заднего пассажирского сидения и поджог зажигалкой, в результате чего произошло возгорание салона автомобиля «MAZDA FAMILIA», г/н №, принадлежащего ФИО4 Однако, ФИО6 по независящим от него обстоятельствам свои преступные действия, направленные на умышленное уничтожение чужого имущества принадлежащего ФИО4 путем поджога, до конца довести не смог, так как возгорание было своевременно замечено неустановленным лицом и в дальнейшем локализовано ФИО4 В случае доведения своих преступных действий до конца ФИО6 мог причинить ФИО4 значительный материальный ущерб на сумму 46000 рублей.

6. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 20 часов 22 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, беспричинно, из хулиганских побуждений, автомобиля «ГАЗ 33021» г/н №, принадлежащего ФИО2, припаркованного возле ограды дома по адресу: 

<

адрес>, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества, грубо нарушая общественный порядок и выражая явное неуважение к обществу, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанный автомобиль находился около жилого многоэтажного дома и рядом с ним расположены другие жилые дома, а также в условиях возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, ФИО6 приоткрыл стекло в окне автомобиля, принесенным с собой дизельным топливом, облил лежащую резину в кабине указанного автомобиля и при помощи зажигалки находящейся поджог, в результате чего огнем был уничтожен до состояния непригодности к дальнейшей эксплуатации автомобиль «ГАЗ 33021» г/н №, принадлежащий ФИО2 стоимостью 45000 рублей, который является для последнего значительным.

7. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 21 часа 58 минут, ФИО6, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, беспричинно, из хулиганских побуждений, реализуя умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, беспричинно, из хулиганских побуждений, автомобиля «ВАЗ 111130» г/н №, принадлежащего ФИО5, припаркованного возле жилого многоэтажного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, среди других аналогично припаркованных автомобилей принадлежащих третьим лицам, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде уничтожения чужого имущества с причинением значительного ущерба, осознавая, что избранный им способ уничтожения чужого имущества является общеопасным, действуя в условиях, не исключающих распространение огня на имущество других лиц, поскольку указанный автомобиль был припаркован около жилого многоэтажного дома среди аналогично припаркованных автомобилей третьих лиц, а также возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, то есть общеопасным способом, приоткрыл стекло в окне салона автомобиля, облил из бутылки дизельным топливом бардачок на панели салона автомобиля, и поджог зажигалкой листы бумаги в бардачке указанного автомобиля, в результате чего огнем был уничтожен до состояния непригодности к дальнейшей эксплуатации автомобиль «ВАЗ 111130», г/н №, принадлежащий ФИО5, стоимостью 50000 рублей, который является для последней значительным. 

Допрошенный в качестве подсудимого ФИО6 вину по предъявленному обвинению признал полностью, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался. Согласно показаний ФИО6, данных в ходе предварительного расследования (исследованных в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ), в сентябре 2016 года, он находился в состоянии алкогольного опьянения, решил поджечь дом по 

<

адрес>, который пустовал. Через дыру в заборе он прошел в ограду дома, оказался внутри построек, дровянике, оторвал кору, поджег зажигалкой, положил горящую кору к дровам, и сразу ушел домой. Дома его разбудила мама ФИО18, сообщила, что горит дом на 

<

адрес>, куда они пришли, горели надворные постройки, дровяник, где он и поджигал, пламя перешло на сарай, гараж, огонь постепенно переходил на постройки сарай, затем на баню, на сени (веранду) и дом. 

В ноябре 2016 года, в один из дней он один распивал спиртное. В ночное время он вышел на улицу, проходя мимо 

<

адрес>, он решил поджечь данный дом, просто ему так опять захотелось, ему нравилось смотреть на огонь. Он обошел дом со стороны огорода, где отсутствовала часть забора, подошел к дровянику, зажигалкой поджег кору, подождал, и после того, как пламя распространилось по дровам, он понял, что огонь не потухнет, после ушел с данной ограды и больше туда не возвращался.

В десятых числах октября 2017 года, он находился в состоянии алкогольного опьянения. Проходя мимо школы №21, распложенной по адресу: 

<

адрес>, где он раньше учился, он решил поджечь здание школы. Прошел вдоль здания школы, мимо крыла, которое давно было заброшено, подошел к окну одного из кабинетов, расположенного на первом этаже с правой стороны от входа в здание школы и найденным на земле камнем через решетку на окне разбил стекло в окне кабинета, рукой дотянулся до шторы и зажигалкой поджег, штора загорелась, он ее отпустил, она вернулась в свое положение в помещение кабинета, пламя стало гореть вверх. Он ушел. После чего он перешел дорогу, где напротив здания школы №21 он увидел заброшенное здание бывшего кафе «Престиж», расположенное по адресу: 

<

адрес>, зашел, поджег потолочную плитку из пенопласта, и вышел из здания. Обратил внимание, что возле школы №21 много людей и приехали пожарные. Проходя по 

<

адрес>, примерно в начале улицы с перекрестка 

<

адрес>, он увидел припаркованный автомобиль «МAZDA» темного цвета возле одного из домов, который решил поджечь, подобрал небольшой камень, разбил заднее стекло первой двери, просунул руку в салон, оттянул на себя чехол с сидения, плеснул на него водку, поднес к нему пламя зажигалки и поджог край, сиденье сразу же загорелось, и ушел.

17.10.2017г., он распивал спиртное, находясь на улице, с собой у него в пластиковой бутылке было дизельное топливо, которое он отлил заранее дома и прятал в рукаве одетой на нем куртки. В то время он сильно злоупотреблял спиртным. На улице было уже темно, он решил поджечь что-нибудь и с этой целью пошел в сторону 

<

адрес>, где возле двухэтажного дома увидел автомобиль «Газель», бортовой. Он подошел к автомобилю, через приоткрытое окно с водительской стороны, он открыл дверь автомобиля, плеснул топливо на лежащую на полу резину, поджег зажигалкой, тут же загорелся кусок резины, и ушел. После чего он пришел во двор 

<

адрес>, где проживала его бывшая супруга ФИО5, увидел во дворе ее автомобиль «ОКА», который стоял за домом № по 

<

адрес>, к которому он подошел, открыл дверь, присел в автомобиль, опустил переднее пассажирское стекло вниз, увидел листы бумаги, которые торчали с бардачка в салоне, плеснул с бутылки в бардачок топливо, поджег зажигалкой, листы бумаги сразу же разгорелись, он вышел из салона автомобиля, прикрыв за собой дверь, пошел вдоль дома и гаражей в сторону 

<

адрес>. В автомобиле он находился около пяти минут. Когда он вышел из автомобиля и направился по улице, то к нему подошел незнакомый мужчина, говорил, что сейчас позвонит в полицию, после подошли сотрудники полиции, препроводили его к своему автомобилю. Пока они шли, он из рукава достал бутылку, в которой было топливо, и откинул бутылку в сторону. Сотрудникам полиции он признался, что именно он совершил поджог автомобиля. Ни в одном из случаев поджогов чужого имущества, он сам пожарных не вызывал, огонь ни разу не пытался предотвратить (т.6 л.д.86-92). 

Кроме признания своей вины ФИО6, его виновность в совершении вышеуказанных преступлений подтверждается следующей совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного следствия: 

по преступлению, совершенному в отношении имущества муниципального образования г.Канск 18 сентября 2016 года: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО19, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.194-195, т.6 л.д.19-20), согласно которых по адресу: 

<

адрес> находится дом и земельный участок. По данным нотариальной палаты 

<

адрес> в производстве нотариуса имеется наследственное дело, наследодатель ФИО20, умершая 06.03.1996г., свидетельство о праве на наследство по закону выдано на имя ее сына ФИО21, после смерти которого наследственного дела не имеется. На основании положения о КУМИ г.Канска они обязаны принимать и оформлять право собственности за муниципальным образованием г.Канск, имущество, являющееся выморочным, а именно имущество после смерти собственника которого отсутствуют наследники по завещанию и по закону, которым и является дом по адресу: 

<

адрес>. Причиненный преступлением ущерб в сумме 580000 рублей для Муниципального образования город Канск является значительным; 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО16, данными в ходе судебного следствия, согласно которых дом по адресу: 

<

адрес> является выморочным имуществом, переходящим в порядке наследования по закону в муниципальную собственность муниципального образования г.Канск. Преступлением причинен значительный ущерб, поскольку в муниципальном образовании отсутствует свободный жилой фонд, но имеется очередь из нуждающихся в жилом помещении, и дом по адресу: 

<

адрес> мог быть предоставлен таким гражданам; 

- показаниями свидетелей ФИО22 и ФИО18, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.203-205, 206-208), согласно которых 18.09.2016г., в ночное время, на 

<

адрес> горел дом, куда они пришли с сыном ФИО18, горели дощатые надворные постройки, выстроенные в один ряд в ограде дома напротив самого дома, дровяник, сарай, еще сарай и баня, затем огонь перешел на дом. В этом 

<

адрес> никто не проживал, мужчина, который там проживал по имени Александр, умер за 40 дней до произошедшего пожара; 

- показаниями свидетеля ФИО23, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.209-211), согласно которых по адресу: 

<

адрес>, проживала ФИО20, 1919г. рождения с супругом ФИО24 с их единственным сыном ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которые умерли. Других детей у ФИО56 не было. ФИО57 она помогала ухаживать за домом. В ограде дома напротив самого дома, вдоль него от ворот и до огорода имелись надворные постройки из досок, дровяник, строение, которое ФИО21 называл гараж, сарай, баня, туалет, летняя кухня. 18.09.2016г., в ночное время, соседка сообщила, что дом по адресу: 

<

адрес>, горит. Она пришла к дому, сильнее всего пламенем был охвачен гараж и дровяник. Огонь охватил постройки, стал переходить на помещение дома; 

- показаниями свидетеля ФИО25, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.212-213), согласно которых по адресу: 

<

адрес> проживал ее сосед ФИО21, который августе 2016 года умер. В ограде дома имелись надворные постройки, дровяник, гараж, сарай, баня, туалет. 18.09.2016г., в ночное время, ее разбудила дочь, сообщила, что горит дом напротив. Она увидела, что пламенем охвачен дровяник. Они пришла к ФИО58, вместе пошли к горящему дому, горел гараж. Огонь горел сильнее, переходил на сарай и другие постройки. Приехали пожарные, стали тушить дом, все надворные постройки уже полностью сгорели; 

- показаниями свидетеля ФИО26, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.214-216), согласно которых он работает помощником начальника караула ФГК 10 отряд ФПС по Красноярскому краю ПСЧ-27. В 03 часа 19 минут 18.09.2016г., в дежурную пожарную часть поступило сообщение о возгорании жилого дома и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, куда они прибыли в 03 часа 24 минуты. По прибытии к месту вызова было обнаружено, что горели надворные постройки, расположенные по правой стороне от жилого дома в одну линию (дровяник, гараж, сарай, баня, туалет и напротив отдельно стоящая баня), которые выполнены из древесины. На момент прибытия строение дровяника и гаража от интенсивности горения были все охвачены огнем. Надворные постройки загорались одна за одной, переходя от горящих: дровяника и гаража на сарай, затем на баню, туалет, которые выгорели полностью до оснований. Потом загорелось строение бани, огонь стал переходить на южную стену и кровлю дома. Сразу загорелись кровля и веранда, огонь тушению не поддавался. По данной причине кровля и дом изнутри выгорели полностью, что свидетельствовало об интенсивности распространения огня с надворных построек на жилой дом. Площадь пожара составила 178 кв.м.; 

- показаниями ФИО27, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.217-219), согласно которых по соседству с ней в 

<

адрес> проживал мужчина по имени ФИО59, который примерно за месяц до произошедшего пожара, умер, и дом стоял пустой. 18.09.2016г., около 03 часов 15 минут, она услышала треск, ее комната была озарена светом. Она увидела, что горит дровяник 

<

адрес>. Она вышла на улицу, увидела, что сразу за дровяником огонь перешел на гараж, стал распространяться сильнее. Затем приехали пожарные, огонь охватил уже все надворные постройки, перешел на стены дома и крышу; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

-протоколом осмотра места происшествия от 18.09.2016г., с фототаблицей – дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которого осмотрены поврежденные в результате пожара надворные постройки, строение дома. Очаг возгорания учитывая наибольшую степень выгорания находился в дощатом строении именуемым гараж, в котором зафиксирован запах ЛВЖ и расположенном в непосредственной близости дощатом строении дровяника, где обнаружен и изъят пожарный мусор (т.3 л.д.75-81, т.3 л.д.95-97); 

- актом о пожаре от 18.09.2016г., согласно которого 18.09.2016г. в 03 часа 18 минут обнаружен пожар по адресу: 

<

адрес>, горел жилой дом и надворные постройки, площадь пожара составила 178 кв.м., огнем были охвачены все строения. В 03 часа 45 минут пожар ликвидирован, последствия пожара ликвидированы в 07 часов 29 минут 18.09.2016г. (т.3 л.д.93); 

- планом-схемой от 18.09.2016г., согласного которой, условно обозначена зона горения, а именно надворные постройки: дровяник, строение гаража (как установлено в ходе предварительного расследования), сарай, баня, летняя кухня и строение нежилого дома. Очаг пожара был расположен в объемном пространстве строения дровяника (т.3 л.д.94); 

-заключением эксперта №э1393/16 от 18.11.2016 года, согласно которого восстановление дома в состояние до момента пожара экономически нецелесообразно, стоимость ущерба в результате пожара составила 580000 рублей (т.3 л.д.169-174); 

- заключением эксперта №118 от 25.01.2018г., согласно которого месторасположение очаговой зоны пожара произошедшего 18.09.2016г. в надворных строениях и жилом доме, расположенном по адресу: 

<

адрес> находилось во внутреннем объемном пространстве дощатого навеса, называемого гаражом, который располагался с восточной стороны от дома в линии построек, расположенный за дровяником и напротив дома через двор. Наиболее вероятным источником зажигания в исследуемой ситуации являлся источник открытого пламени огня, воспламенивший горючие материалы в зоне очага, имеющих развитую горючую структуру (т.3 л.д.188-190); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г., с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника, рассказал и показал, как в сентябре 2016 года, с целью поджечь дом по адресу: 

<

адрес>, находясь в дровянике, оторвал кору от дров, зажигалкой разжег ее, а после положил горящую кору к дровам, и ушел домой (т.4 л.д.28-41). 

По преступлению, совершенному в отношении имущества ФИО14 и ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ, виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшего ФИО14, данными в ходе судебного следствия, согласно которых 1/4 доли в доме по адресу: 

<

адрес> принадлежит ему, а 3/4 доли брату ФИО28 доме находилась старая мебель, которая пришла в негодность, две части старого шкафа-стенки без дверок, два табурета, металлическая вешалка для верхней одежды, которые для него материальной ценности не представляют. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, к нему приехали сотрудники полиции, пояснили, что в ночное время кто-то пытался поджечь дом. 28.11.2016г. уже в ночное время он вместе с сотрудниками выехал на место, где увидел, что дом тушат пожарные. Дом горел со стороны ограды, где находился дровяник, а также со стороны бани горел и флигель. Когда затушили огонь, он ушел домой. Ущерб в сумме 142500 рублей с учетом 1/4 доли, для него является значительным, так как его доход в месяц составляет около 15000 рублей, из данной суммы оплачивает коммунальные услуги, приобретает продукты питания и одежду. Дом горел за эти дни два или три раза, сколько точно ему не известно, в итоге полностью сгорел, поэтому он заявляет исковые требования на сумму 142500 рублей; 

- показаниями потерпевшего ФИО15, данными в ходе судебного следствия, согласно которых 3/4 доли в доме по адресу: 

<

адрес> принадлежит ему. В доме стояла старая мебель, его диван, кухонный стол, один стул, два кухонных навесных ящика, которые для него материальной ценности не представляют. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили из полиции и сообщили, что дом кто-то пытался поджечь. Ущерб в сумме 427500 рублей с учетом 3/4 доли для него является значительным, поскольку доход в месяц составляет 15000 рублей, из данной суммы оплачивает коммунальные услуги, приобретает продукты питания и одежду, и поскольку дом полностью сгорел, он заявляет исковые требования на вышеуказанную сумму; 

- показаниями свидетеля ФИО29, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.182-184), согласно которых он работает начальником караула ФГК 10 отряд ФПС по Красноярскому краю ПСЧ-27. 27.11.2016г., в 04 часов 40 минут, в дежурную пожарную часть поступило сообщение о возгорании жилого дома по адресу: 

<

адрес>, куда прибыв было установлено, что огнем охвачен дощатый дровяник, с которого огонь переходил на кровлю жилого дома. Более ничего не горело. Площадь пожара 50 кв.м. Пожар был полностью ликвидирован. По данному факту были составлены рапорт, акт о пожаре и план-схема, согласно которой в результате пожара сгорел дровяник, и пострадала частично кровля дома на площади 45 кв.м. Очаг возгорания по наибольшему выгоранию находился в дровянике. Электричество в строении дровяника отсутствовало, дом не эксплуатировался, что свидетельствовало об умышленном поджоге. В непосредственной близости с горящим строением дровяника и дома располагались жилые дома и строения третьих лиц, которые при пожаре не пострадали; 

- показаниями свидетелей ФИО30 и ФИО31, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.185-186,187-188), согласно которых с 15.08.2016г. они арендовали флигель в частном доме по адресу: 

<

адрес>. 27.11.2016г., около 04 часов, они услышали шум, доносящийся из дровяника, расположенного в огороде, почувствовали запах дыма. Выбежав во двор, увидели, что дрова в дровянике разбросаны, угол дома со стороны огорода, где находился дровяник, горел. Пытались самостоятельно потушить огонь, сообщили в пожарную часть. В ожидании пожарных она заметила, что огонь перешел на крышу дома. После того как был потушен пожар, она поняла, что дрова сами не могли загореться; 

- показаниями свидетеля ФИО32, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.191-192), согласно которых 27.11.2016г., около 04 часов, отец сообщил, что по 

<

адрес> горит дом, в окно он увидел дым. Возле 

<

адрес>, стояли люди и пожарные тушили огонь. Горел сильно дровяник, огонь переходил на крышу дома. Пожар был потушен; 

- показаниями свидетеля ФИО33, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.195-196), согласно которых он работает старшим дознавателем ОНД по г. Канску и Канскому району. 27.11.2016г., в 05 часов, ему поступило сообщение о возгорании дровяника по адресу: 

<

адрес> с признаками поджога. По прибытию на место вызова им было обнаружено, что в строении дровяника имелись термические признаки горения, а также была частично повреждена кровля дома. В месте термического повреждения каких-либо электропроводников не находилось. Выгорание наружной стены дровяника имело конусообразный вид. На следующий день в ночное время, т.е. ДД.ММ.ГГГГ около 05 часов ему поступило сообщение о возгорании надворных построек по адресу: 

<

адрес>. Прибыв на место, он обнаружил, что сгорели надворные постройки, расположенные справа от дома, был поврежден дом с северной стороны. Внутри дома стены и потолок выгорели по всей площади. Позже от диспетчера ЦППС ему стало известно, что в 01 час было повторное возгорание внутри дома. Дом и надворные постройки были обесточены после первого тушения пожара; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 27.11.2016г., с фототаблицей, дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которого имеется дровяник и навес, где обнаружены следы горения, а также зафиксированы повреждения в результате пожара кровли дома. Очаг возгорания находился в объемном пространстве дровяника (т.1 л.д.92-98); 

- актом о пожаре от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в 04 часа 39 минут обнаружен пожар по адресу: 

<

адрес>, горел дровяник и часть кровли дома на площади 50 кв.м. В 05 часа 06 минут пожар ликвидирован, последствия пожара ликвидированы в 05 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 90).

- планом-схемой от 27.11.2016г., согласно которого условно обозначена зона горения, а именно дровяник, кровля дома по адресу: 

<

адрес>. Очаг пожара расположен в объемном пространстве строения дровяника (т.1 л.д.91);

- заключением эксперта №868 от 22.02.2017г., согласно которого место очага загорания дома 27.11.2016г. находилось в объемном пространстве дровяника в виде открытого навеса, пристроенного с западной стороны дома. Очаг загорания имел локальный характер образования, не имел следов перехода одного к другому, являлся самостоятельным. Причина произошедшего возгорания является воспламенение от открытого источника пламени сгораемых, горючих конструкций, материалов элементов с вероятным использованием интенсификаторов горения в виде горючих жидкостей на основе нефти (т.1 л.д.120-123); 

- заключением эксперта №э1523/16 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость имущества с учетом износа на момент поджога составляла 570000 рублей (т.1 л.д.107-112); 

- протоколом выемки от 20.02.2017г. у ФИО15 двух свидетельств о государственной регистрации права от 31.07.2002г., договора купли-продажи жилого дома от 13.07.2002г., выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, кадастровой выписки о земельном участке от 02.12.2016г. на дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.133-135); 

- протоколом осмотра предметов от 20.02.2017г., копии свидетельств о государственной регистрации права от 31.07.2002г. на дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.136-152); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г., с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника, рассказал и показал, как он в ноябре 2016 года, проходя мимо 

<

адрес> решил поджечь вышеуказанный дом. Обошел дом со стороны огорода, где отсутствовало часть забора, подошел к дровянику, оторвал кору с дровины, поджег зажигалкой, подождал, после того, как пламя распространилось по дровам он ушел (т.4 л.д.28-41).

По преступлению, совершенному в отношении имущества муниципального образования г.Канск, МБОУ СОШ №21, 10 октября 2017 года виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшего ФИО35, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.112-116, т.6 л.д.37-38), согласно которых он является директором МБОУ СОШ № 21, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В школе при входе с правой стороны здания имелось аварийное крыло, в котором никаких занятий не проводилось, оно было закрыто на замок, там хранилась старая списанная мебель. 10.10.2017г., около 21 часа, ему на сотовый телефон позвонил диспетчер пожарной службы и сообщил, что в школе сработала пожарная сигнализация. Он пришел в школу, куда подъехал автомобиль пожарной службы. В окне аварийного крыла с правой стороны он увидел возгорание, в оконной раме помещения была разбита часть стекла. Сторож ФИО34 рассказала, что в школе сработала сигнализация. Если бы в результате поджога пострадало все имущество МБОУ СОШ № 21, то ущерб от пожара при повреждении зданий и сооружений, а также товарно-материальных ценностей в школе мог бы составить 23960032 рубля 06 копеек, который является значительным. После ему стало известно, что совершил поджог ФИО61, которого привозили на проверку показаний, где кто-то из педагогов ему сообщил, что 10.10.2017г. в тот вечер, когда произошло возгорание аварийного крыла видели возле школы ФИО6, так как последнего хорошо знали, ФИО6 был выпускником их школы. При составлении оборотно-сальдовой ведомости часть имущества указана общей стоимостью и количеством предметов. Однако есть имущество, где стоимость одного предмета указать невозможно, так как приобреталось общим количеством по одной цене; 

- показаниями свидетеля ФИО34, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.127-128), согласно которых она работала в МБОУ СОШ № 21 сторожем. 10.10.2017г., около 20 часов 57 минут, сработала пожарная сигнализация, которая была расположена около входа в служебном помещении вахтеров. Дошла до места и увидела, что приехали пожарные, которые прошли в школу, стали выбивать двери. После в школу пришел директор ФИО35, пожарные уже почти потушили огонь. Из средств массовой информации ей стало известно, что данный поджог совершил ФИО6; 

- показаниями свидетеля ФИО36, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.131-132), согласно которых она работала в МБОУ СОШ №21 заместителем директора по хозяйственной части. При входе в школу с правой стороны их здания имелось аварийное крыло, в котором занятий не проводили, оно было закрыто на дверь и замок. В данном крыле хранилась старая списанная мебель. В кабинете №21 хранилась также старая мебель и ее элементы, оконные стекла б/у. Несмотря на то, что данным помещением никто давно не пользовался, стекла в оконных рамах как с внутренней части помещения, так и с уличной, были все целые, а в помещении кабинета на карнизах, которые крепились над окнами к стене висели тряпичные плотные шторы. 10.10.2017г., в вечернее время, ей сообщили, что помещение данного кабинета горит. Когда она приехала к школе, то около здания стояли автомобили пожарных, огонь был потушен. Подойдя поближе к зданию со стороны улицы с правой стороны от входа она увидела, что стекло в оконной раме в кабинете №21, где был пожар, было частично разбито. После прошла в кабинет, увидела, что над окном, которое было разбито, не было карниза и шторы, на двух остальных окнах шторы так и висели. Обугленный карниз без штор лежал на полу под окном. Спустя какое-то время, от кого-то из работников школы ей стало известно, что поджог школы совершил ФИО18, выпускник их школы; 

- показаниями свидетеля ФИО26, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.135-136), согласно которых она работает помощником начальника караула ФГК 10 отряд ФПС по Красноярскому краю ПСЧ-27. 10.10.2017г., в 21 час 01 минуту, в дежурную пожарную часть поступило сообщение о сработке сигнализации «Лавина» в МБОУ СОШ №21, расположенной по адресу: 

<

адрес>, куда они прибыли в 21 час 07 минут, где было обнаружено загорание школы в западном крыле первого этажа в кабинете плотника, с правой стороны со стороны улицы стекло в оконной раме данного кабинета было разбито частично, из разбитого окна был виден огонь. В помещении были обнаружены следы обугливания откосов оконной рамы с левой стороны снизу до верха, также горел стоящий вплотную около окна деревянный стол, рядом с которым на полу был обнаружен закопченный карниз, на подоконнике обнаружен камень. В результате пожара выгорел школьный инвентарь на площади 4 кв.м.; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- актом о пожаре от 10.10.2017г., согласно которого в 21 час 01 минуту был обнаружен пожар в МБОУ СОШ №21 по адресу: 

<

адрес>, горело в западном крыле первого этажа в кабинете плотника, из разбитого окна был виден огонь на площади 4кв.м. В 21 часа 13 минут пожар ликвидирован (т.2 л.д.6); 

-планом-схемой от ДД.ММ.ГГГГ, согласного которого условно обозначена зона горения здания МБОУ СОШ № 21, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Очаг пожара расположен во внутреннем помещении кабинета №21, расположенного на первом этаже в западном крыле здания МБОУ СОШ №21 (т. 2 л.д.7); 

- протоколом осмотра места происшествия от 10.10.2017г., с фототаблицей, - помещения кабинета №21 МБОУ СОШ №21, расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе которого установлено, что очаг возгорания находился в помещении кабинета №21 на поверхности подоконника левого окна кабинета на подоконнике окна (т.2 л.д.12-14); 

- протоколом осмотра места происшествия от 11.10.2017г., с фототаблицей, в ходе которого осмотрено помещение кабинета №21 МБОУ СОШ №21, расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе которого установлено, что очаг возгорания находился в помещении кабинета №21 на поверхности подоконника левого окна кабинета на подоконнике окна, где обнаружены и изъяты камень и пожарный мусор (т.2 л.д.15-21); 

- оборотно-сальдовой ведомостью по счету 21 за 01.01.2017 года МКУ «Управления образования администрации города Канска» МБОУ СОШ № 21, согласно которой стоимость имущества, которое могло быть повреждено в результате пожара с учетом амортизации составило: здание школы 7850001 рубль 32 копейки, здание мастерских 983204 рубля 79 копеек, гараж металлический 26018 рублей 49 копеек, а также находящееся в нем имущество - 15100807 рублей 46 копеек, на общую сумму 23960032 рублей 06 копеек (т.2 л.д.22-88); 

-заключением эксперта №121 от 01.02.2018 года, согласно которого место очага пожара произошедшего 10.10.2017г. в здании МБОУ СОШ №21, расположенного по адресу: 

<

адрес> находилось в помещении называемом кабинетом плотника №21 на поверхности подоконника левого окна кабинета, при входе в него из коридора. Причиной возникновения пожара послужил пламенный источник открытого огня, воспламенивший сгораемые материалы, вещества, конструкции находящиеся в помещении кабинета, в вероятном применении интенсификаторов горения (т.2 л.д.102-103); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г., согласно которого ФИО6 в присутствии защитника показал и рассказал как совершил поджог в десятых числах октября 2017 года здания школы МБОУ СОШ №21 по адресу: 

<

адрес>, подошел к окну расположенному на первом этаже с правой стороны от входа в здание школы, камнем через решетку разбил стекло, дотянулся до шторы, поджег зажигалкой (т.4 л.д.28-41). 

По преступлению, совершенному в отношении имущества ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшего ФИО3, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.257-258), согласно которых он проживает в Краснодарском крае. С января 2007 года у него в собственности имеется строение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровая стоимость которого составляет 1332835 рублей 12 копеек. От сотрудников полиции ему стало известно о том, что строение пострадало от пожара, строение полностью выгорело и восстановлению не подлежит. Преступлением ему причинен материальный ущерб в сумме 1332835 рублей 12 копеек, который является значительным, так как он не работает, работает только супруга, среднемесячный доход его семьи составляет около 50000 рублей. Исковые требования поддерживает в заявленной сумме; 

- показаниями свидетеля ФИО37, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.262-263), согласно которых он работает командиром отделения пожарной части ПСЧ-28 г.Канска. 10.10.2017г. он находился на дежурстве, в 21 час 29 минут, в дежурную пожарную часть поступило сообщение о возгорании строения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, куда они выехали. По прибытию к месту вызова в 21 час 32 минуты было установлено, что горело здание бывшего кафе «Престиж». Строение было неэксплуатируемым, дверей с запорными устройствами и окон не имелось. Строение было выполнено из кирпича с внутренней стороны и обшитое профлистом с уличной стороны. Строение было охвачено пламенем изнутри, в левой части наблюдалось сильное задымление ввиду горения быстровоспламеняющихся горючих материалов, а именно пластиковых панелей на стенах строения. Возгорание в дальнейшем было ликвидировано. Общая площадь пожара составила 150 кв.м. Строение было полностью уничтожено огнем, о чем была составлена информационная карта возгорания о пожаре и план-схема, согласно которой очаг возгорания был расположен в южной части строения, относительно центра строения, изнутри; 

- показаниями свидетелей ФИО35, ФИО34, ФИО38, ФИО36, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.112-114, 127-128, 129-130, 131-132), согласно которых 10.10.2017г. после возгорания кабинета в аварийном крыле школы МБОУ СОШ №21, они стояли на улице на крыльце, увидели как загорелось помещение бывшего кафе «Престиж», расположенного по адресу: 

<

адрес>, здание не эксплуатировалось, возгорание произошло быстро, пламя сразу охватило все строение. Спустя какое-то время стало известно, что совершил поджог Баркунов Артём. Также кто-то из педагогов говорил, что видел в тот вечер возле школы Баркунова Артёма, которого последние знали, он являлся выпускником их школы; 

- показаниями свидетеля ФИО39, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.133-134), согласно которых она видела возгорание заброшенного кафе «Престиж». Пожарные, которые были на месте пожара возле школы тут же переехали к зданию и стали его тушить, но оно быстро выгорело. В тот момент она увидела, что по тропинке вдоль здания проходил Баркунов Артём, который прошел мимо нее и пошел дальше, о чем она рассказала Креминскому; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 10.10.2017г., с фототаблицей - неэксплуатируемого здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которого здание полностью уничтожено (т.3 л.д. 233-237); 

- протоколом осмотра места происшествия от 11.10.2017г., с фототаблицей - неэксплуатируемого здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которого в результате поджога огнем уничтожена внутренняя часть строения, обрушена стена. Очаг пожара был расположен во внутреннем помещении здания (т.3 л.д.227-230); 

- информационной картой загорания от 10.10.2017г., согласно которой в 21 часа 29 минут обнаружено возгорание неэксплуатируемого строения, расположенного по адресу: 

<

адрес> на площади 150 кв.м. 11.10.2017г. в 00 часов 42 минуты пожар был ликвидирован (т.3 л.д.224); 

- планом-схемой от 10.10.2017г., согласного которого условно обозначена зона горения неэксплуатируемого строения, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Очаг пожара был расположен во внутреннем помещении здания (т.3 л.д.224); 

- заключением эксперта №119 от 29.01.2018г., согласно которого месторасположение очаговой зоны пожара произошедшего 10.10.2017г. в неэксплуатируемом здании, бывшем кафе «Престиж», расположенном по адресу: 

<

адрес> находилось в южной части внутреннего объемного пространства помещения. Причиной возникновения пожара послужил пламенный источник открытого огня, воспламенивший сгораемые материалы, вещества, конструкции находящиеся в здании (т.3 л.д.242-244); 

-выпиской из ЕГРН от 31.10.2017г., согласно которой правообладателем здания, расположенного по адресу: 

<

адрес> является ФИО3, кадастровая стоимость здания составляет 1332835 рублей 12 копеек (т.3 л.д.247-248, 250-251); 

-протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г. с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника, рассказал, как совершил поджог в десятых числах октября 2017 года, после того как совершил поджог МБОУ СОШ №21, расположенной напротив, он перешел дорогу и увидел заброшенное здание бывшего кафе «Престиж», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Зайдя в здание, он решил поджечь данное здание. На полу он нашел плитку потолочную из пенопласта поднес пламя зажигалки, принесенной с собой к куску плитки, которая сразу же загорелась и бросил горящую плитку на пол и ушел (т.4 л.д.28-41).

По преступлению, совершенному в отношении имущества ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшей ФИО4, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон (т.1 л.д.272-274, 277-278, т.6 л.д.23-24), согласно которых она проживает по адресу: 

<

адрес>. У нее в собственности имелся автомобиль «MAZDA FAMILIA», г/н №. 10.10.2017г. автомобиль стоял под окнами дома. Около 22 часов 40 минут в окно постучался незнакомый парень, указал ей на ее автомобиль, она увидела, что в салоне автомобиля пламя. Она набрала воды в ведро, подбежала к автомобилю, заднее оконное стекло с правой стороны в форточке было разбито, из него вырывалось пламя. Она вылила ведро воды в окно, побежала еще за водой, когда вернулась, то огонь потух. В салоне автомобиля обгорело заднее сидение, спинка водительского сидения, обшивка задней двери, оплавилось стекло в двери, потолок, от копоти почернел весь салон. Когда она осматривала салон, парень который ее предупредил о возгорании стоял рядом, предлагал помощь. Она разбудила супруга ФИО40, рассказала о произошедшем. Преступлением ей мог быть причинен ущерб на сумму 46000 рублей. Причиненный ущерб является для нее значительным, поскольку она не работает, ежемесячный доход составляет 10000 рублей, из которой она оплачивает коммунальные услуги и приобретает продукты питания, одежду. Исковые требования поддерживает в сумме 13765 рублей;

- показаниями свидетелей ФИО40 и ФИО41, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон (т.1 л.д.282-283, 285-286), которые аналогичны показаниям потерпевшей ФИО4; 

- показаниями свидетеля ФИО26, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.1 л.д.287-288), согласно которых он работает помощником начальника караула ФГК 10 отряд ФПС по 

<

адрес> ПСЧ-27. 10.10.2017г. в 22 часа 42 минуты, в дежурную пожарную часть поступило сообщение о загорании автомобиля по адресу: 

<

адрес>, куда выехал дежурный караул, по прибытии к месту вызова в 22 часа 46 минут обнаружено загорание автомобиля «MAZDA FAMILIA» с г/н №, черного цвета, изнутри на площади 2 кв. метра. Установлено, что форточка задней правой двери разбита, открытым пламенем горит заднее сидение. Общая площадь пожара 2 кв. метра, о чем составлены рапорт, акт о пожаре и план-схема, согласно которой очаг возгорания был расположен изнутри автомобиля на заднем сидении с правой стороны; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 11.10.2017г. с фототаблицей - автомобиля «MAZDA FAMILIA» г/н №, припаркованного около ограды частного дома по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъят чехол с заднего сидения со следами обугливания (т.1 л.д.197-200, 211-213); 

- актом о пожаре от 10.10.2017г. согласно которого в 22 часа 40 минут был обнаружен пожар по адресу: 

<

адрес>, горело заднее сидение автомобиля внутри на площади 2 кв.м. В 22 часа 49 минут пожар ликвидирован, последствия пожара ликвидированы в 22 часа 50 минут (т.1л.д.209); 

- планом-схемой от 10.10.2017г., согласного которого, условно обозначена зона горения в салоне автомобиля марки «MAZDA FAMILIA» г/н №, припаркованного возле дома по адресу: 

<

адрес>. Очаг пожара был расположен внутри автомобиля на заднем сидении со стороны правой задней двери (т.1 л.д.210); 

-заключением эксперта № от 30.01.2018г., согласно которого месторасположение очага загорания произошедшего 10.10.2017г. в автомобиле «MAZDA FAMILIA», г/н №, расположенного дома по адресу: 

<

адрес> находилось внутри объемного пространства салона автомобиля, на поверхности заднего пассажирского сидения в правой части со стороны правой задней двери. Причиной возникновения пожара послужил пламенный источник открытого огня, воспламенивший сгораемые материалы, вещества элементов салона автомобиля, с вероятным применением интенсифицирующих горение веществ (т.1 л.д.231-232);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого повреждения полученные в результате пожара автомобилем марки «MAZDA FAMILIA» г/н № регион, составили 13765 рублей (т.1 л.д.238-243);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость автомобиля марки «MAZDA FAMILIA» г/н № регион, на момент пожара составила 46000 рублей (т.1 л.д.249-253); 

- протоколом выемки от 28.11.2017г. у потерпевшей ФИО4 ПТС, СТС на автомобиль марки «MAZDA FAMILIA» г/н № регион (т.1 л.д.256-258); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г. с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника рассказал и показал как он совершил поджог в десятых числах октября 2017 года, в начале улицы на перекрестке с 

<

адрес>, автомобиля «MAZDA» темного цвета возле одного из домов (т.4 л.д.28-41).

По преступлению, совершенному в отношении имущества ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшего ФИО2, данными в ходе судебного следствия, согласно которых у него имелся автомобиль ГАЗ 33021, г/н №, который стоял с торца 

<

адрес> в 

<

адрес>. 17.10.2017г. в вечернее время ему на телефон позвонил ФИО68 и сообщил о том, что его автомобиль горит. Он приехал к дому № по 

<

адрес>, около автомобиля находились ФИО68, ФИО69, ФИО70, тушили огонь. Парни оттянули автомобиль от дома на 7-8 метров, чтобы не было более серьезных последствий. После приехал наряд пожарной службы. Осмотрев автомобиль, он обнаружил, что полностью выгорела кабина, в подкапотном пространстве узлы и агрегаты (навесное) двигателя, поврежден радиатор, сгорела полностью панель приборов, от воздействия температуры повреждены поршни и другое. Весь салон автомобиля сгорел, а также лакокрасочное покрытие кабины. Поврежденный автомобиль восстановлению не подлежит. Преступлением ему причинен материальный ущерб в сумме 45000 рублей, в этой сумме он и поддерживает исковые требования, ущерб для него является значительным, так как его среднемесячный доход составляет 14-18000 рублей; 

- показаниями свидетеля ФИО42, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.47-48), согласно которых ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов, в окно дома по адресу: 

<

адрес>2 она увидела что горит кабина автомобиля ее внука ФИО2, газель. Рядом с автомобилем находились знакомые внука, которые отталкивали автомобиль от дома, тушили его с ведер водой. Спустя какое-то время приехали пожарные, но огонь был уже потушен. В результате пожара вся кабина автомобиля выгорела; 

- показаниями свидетеля ФИО43, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.51-52), согласно которых 17.10.2017г., около 20 часов 20 минут, ей на сотовый телефон позвонил ФИО2, сообщил, что горит его автомобиль Газель, который стоял возле 

<

адрес>; 

- показаниями свидетелей ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, данными в ходе предварительного следствия в присутствии законного представителя и педагога и оглашенными в порядке ч.1 и ч.6 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.55-57,60-62,65-67,70-72), согласно которых 17.10.2017г в вечернее время они увидели, что в районе 

<

адрес> горит ярко огонь и идет дым, прибежали туда, около 

<

адрес> горел грузовой автомобиль ГАЗ и около автомобиля никого не было. Они водой стали тушить огонь. ФИО68 позвонил ФИО2 и рассказал о случившемся. Потом они все вместе оттолкали автомобиль от 

<

адрес> метров на 7-10, чтобы от взрыва, который мог произойти, не пострадали жители дома и после продолжали тушить автомобиль. Через некоторое время приехали пожарные, но огонь в автомобиле уже практически ими был потушен. В какой-то момент происходящего к месту приехал и ФИО2, но огонь в автомобиле они на тот момент уже потушили; 

- показаниями свидетеля ФИО48, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.3 л.д.73-74), согласно которых он работает начальником караула ФГК 10 отряд ФПС по ПСЧ-27 работает. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 23 минуты поступило сообщение о возгорании грузового автомобиля ГАЗ 33021 г/н №, по адресу: 

<

адрес>, куда выехали. На момент прибытия подразделений пожарной охраны установлено, что горел автомобиль ГАЗ 33021, возгорание было внутри кабины, при этом население пыталось самостоятельно произвести тушение пожара. Причина пожара был поджог. По данному факту были составлены рапорт, акт о пожаре и план-схема. В результате пожара кабина автомобиля полностью выгорела. На момент прибытия возле автомобиля находился хозяин, который пояснил, что автомобиль стоял на ремонте и им не пользовались, то есть самостоятельного возгорания произойти не могло; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 17.10.2017г., с фототаблицей, автомобиля ГАЗ 33021 г/н №, припаркованного возле 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, установлено, что автомобиль выгорел до состояния непригодности для дальнейшего использования, очаг возгорания расположен во внутреннем объемном пространстве кабины автомобиля, изъяты пожарный мусор, грунт, фрагмент резины со следами обугливания (т.2 л.д.238-249); 

- актом о пожаре от 17.10.2017г., согласно которого в 20 часов 22 минуты обнаружен пожар по адресу: 

<

адрес>, горел автомобиль ГАЗ 33021 внутри кабины на площади 4 кв.м. В 20 часов 35 минут пожар ликвидирован (т.2 л.д.236); 

- планом-схемой от 17.10.2017г., согласно которого условно обозначена зона горения в кабине автомобиля ГАЗ 33021 г/н №, припаркованного возле дома по адресу: 

<

адрес>. Очаг пожара был расположен внутри кабины автомобиля (т.2 л.д. 237); 

- заключением эксперта № от 07.02.2018г., согласно которого месторасположение очаговой зоны загорания, произошедшего в автомобиле ГАЗ 33021 г/н №, находящегося припаркованным возле 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, находится во внутреннем объемном пространстве кабины. Причиной возникновения пожара послужил пламенный источник открытого огня, воспламенивший сгораемые материалы, вещества элементов в автомобиле, с вероятным применением интенсификаторов горения на основе нефтепродуктов (т.3 л.д.5-7); 

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого автомобиль марки ГАЗ 33021 г/н № регион, уничтожен огнем до состояния непригодности для дальнейшего использования, стоимость причиненного материального ущерба в результате повреждения имущества от пожара составила 45000 рублей (т.3 л.д.13-15); 

- протоколом выемки от 28.11.2017г. у потерпевшего ФИО2 документов на автомобиль ГАЗ 33021, г/н № регион: ПТС- 

<

адрес>, СТС – 

<

адрес>, договор купли-продажи (т.3 л.д.20-22); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г. с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника показал и рассказал, как он совершил поджог 17.10.2017г. автомобиля «Газель» возле двухэтажного дома по 

<

адрес> (т.4 л.д.28-41).

По преступлению, совершенному в отношении имущества ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ, виновность ФИО6 также подтверждается:

- показаниями потерпевшей ФИО5, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.200-203, т.6 л.д.26-27), согласно которых ФИО18 ее бывший супруг. У нее в собственности имелся автомобиль ВАЗ 111130 г/н №, «ОКА». 17.10.2017г., в вечернее время, в дверь постучали, незнакомый мужчина сообщил, что горит ее автомобиль, который она в тот вечер оставила за домом № по 

<

адрес>. Автомобиль весь был охвачен пламенем. Пожарные тушили автомобиль. Она увидела, что в стороне от автомобиля около гаражей среди стоящих людей был ее бывший супруг ФИО6 Она, увидев ФИО6 сразу поняла, что последний поджог ее автомобиль. Потом сотрудники полиции задержали ФИО6. Преступлением ей причинен ущерб в сумме 50000 рублей, который является для нее значительным, поскольку на иждивении малолетний ребенок, алименты бывший супруг не платит, среднемесячная заработная плата составляет 17000 рублей, из данной суммы она оплачивает коммунальные услуги, приобретает продукты питания; 

- показаниями свидетеля ФИО49, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.216-218), согласно которых 17.10.2017г., в 21 час 50 минут, с балкона своей квартиры, расположенной на втором этаже по адресу: 

<

адрес>46, он увидел как мужчина высокого роста, вышел с пассажирского переднего сидения автомобиля «ОКА», припаркованного за домом, и хлопнул дверью, после чего через открытое окно частично телом влез в салон автомобиля и стал что-то делать, около 5-10 секунд, потом ушел. После того как мужчина ушел он увидел, что в салоне что-то светится, пламя. Он вышел на улицу, подошел к автомобилю, огонь шел из-под панели, панель прогорела. Он позвонил в пожарную службу, затем сосед Краубнер и он отогнали свои автомобили. Автомобиль «ОКА» был полностью охвачен огнем. Когда они находились у фасада гаражей, он увидел, что вдоль гаражей идет тот самый мужчина, качаясь, и он обратился к нему, но мужчина отрицал поджог, пытался уйти, но он схватил мужчину за руку, удерживал, почувствовал, что в рукаве у мужчины пластиковая бутылка. В тот момент к ним подошли сотрудники полиции, которым он все рассказал, и задержали мужчину; 

- показаниями свидетеля ФИО50, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.225-226), согласно которых 17.10.2017г., в вечернее время, в дверь его квартиры по адресу: 

<

адрес>43, постучал сосед ФИО49, сказал отогнать стоящий за домом автомобиль. За домом он увидел, что горит салон автомобиля «ОКА». Пожарная служба тушила автомобиль. ФИО49 кого-то увидел и побежал за ним, догнал мужчину, и он пошел к ним, и сотрудники полиции. ФИО49 говорил, что видел как данный мужчина находился в машине «ОКА» до того, как загорелся автомобиль. Примерно в то же время к ним подошла женщина, как он понял владелица автомобиля «ОКА» и сказала, что задержанный мужчина, это ее бывший муж; 

- показаниями свидетеля ФИО51, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.227), согласно которых 17.10.2017г., в 21 час 59 минут в дежурную пожарную часть поступило сообщение о возгорании автомобиля по адресу: 

<

адрес>, куда они прибыли, было установлено, что горел автомобиль ОКА», г/н №. Площадь пожара составила 3 кв.м., огнем был охвачен весь автомобиль (т.2 л.д.227);

- показаниями свидетеля ФИО52, данными в период предварительного следствия и оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон (т.2 л.д.229-230), согласно которых он служит в ОР ППСП МО МВД России «Канский». 17.10.2017г. поступило сообщение из дежурной части МО МВД России «Канский» о том, что по адресу: 

<

адрес>, горит автомобиль, на месте жильцами дома задержано лицо, совершившее данный поджог. Прибыв на место, было установлено, что на парковочном месте, расположенном возле жилого дома, пламенем охвачен автомобиль марки «ОКА». В стороне около дома были расположены в ряд гаражи, около которых стоял мужчина, как стало известно ФИО49, который видел, как и кем был совершен поджог автомобиля. В тот момент с Хотько рядом стоял мужчина, которого он удерживал и Хотько пояснил, что именно данный мужчина и совершил поджог автомобиля «ОКА». Пдошла хозяйка автомобиля, которая пояснила, что задержанный мужчина, это ее бывший супруг ФИО6. ФИО6 в тот момент находился в состоянии алкогольного опьянения; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 17.10.2017г., с фототаблицей, в ходе которого осмотрен автомобиль ВАЗ 3111130 г/н №, припаркованный возле 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого было установлено, что очаг пожара находился в салоне автомобиля, где был изъят пожарный мусор со следами обугливания (т.2 л.д.146-153); 

-актом о пожаре от 17.10.2017г., согласно которого в 21 час 58 минут был обнаружен пожар по адресу: 

<

адрес>, огнем был охвачен весь автомобиль ВАЗ 3111130 г/н №, на площади 3 кв.м. В 22 часа 03 минуты пожар ликвидирован (т.2 л.д.144); 

- планом-схемой от 17.10.2017г., согласного которого, условно обозначена зона горения в салоне автомобиля ВАЗ 3111130 г/н №, припаркованного около 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> пожара был расположен внутри салона автомобиля (т.2 л.д.145); 

- заключением эксперта № от 19.12.2017г., согласно которого на поверхности объекта № два конверта со смывами с рук ФИО6 обнаружены следовые количестве компонентов, характерных для измененного светлого нефтепродукта- дизельного топлива (т.2 л.д.163-165); 

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого месторасположение очага загорания произошедшего 17.10.2017г. в автомобиле ВАЗ 3111130 г/н №, припаркованного по адресу: 

<

адрес>, находилось в салоне автомобиля в передней его части под панелью приборов. Причиной возникновения пожара послужил пламенный источник открытого огня, воспламенивший сгораемые материалы, вещества элементов салона автомобиля, с применением интенсификаторов горения на основе нефтепродуктов (т.2 л.д.172-174); 

- заключением эксперта № от 26.01.2018г., согласно которого восстановление автомобиля ВАЗ 3111130 г/н №, экономически не целесообразно, стоимость ущерба причиненного в результате повреждения имущества путем поджога составила 50000 рублей (т.2 л.д.180-182); 

- протоколом выемки от 02.02.2018г. у потерпевшей ФИО5 ПТС и СТС на автомобиль ВАЗ 3111130 г/н № (т.2 л.д.186-187); 

- протоколом проверки показаний на месте от 19.10.2017г. с фототаблицей, согласно которого ФИО6 в присутствии защитника показал и рассказал, как 17.10.2017г. совершил поджог автомобиля «ОКА», принадлежащий ФИО5, который был припаркован за домом № по 

<

адрес> (т.4 л.д.28-41).

Давая правовую оценку действиям подсудимого, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела, и оценив доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности и взаимосвязи достаточности, приходит к следующим выводам.

Виновность ФИО6 в совершении вышеуказанных преступлений полностью доказана как показаниями самого подсудимого, данными в период предварительного следствия в присутствии защитника, показаниями потерпевших, свидетелей обвинения, так и письменными доказательствами.

Суд квалифицирует действия ФИО6 по четырем преступлениям, совершенным ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ФИО5, - по ч.2 ст.167 УК РФ, как умышленное уничтожение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные из хулиганских побуждений, путем поджога, а также по трем преступлениям, совершенным ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ФИО71 и ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества муниципального образования 

<

адрес>, МБОУ СОШ №, ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ФИО4, - по ч.3 ст.30, ч.2 ст.167 УК РФ, - как покушение на умышленное уничтожение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные из хулиганских побуждений, путем поджога. 

По заключению стационарной судебно-психиатрической экспертизы (т.4 л.д.162-168), ФИО6 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики не страдал в момент инкриминируемых ему деяний, ко времени производства по уголовному делу и не страдает таковыми в настоящее время, у него обнаруживается органическое эмоционально-лабильное (астеническое) расстройство в связи со смешанными заболеваниями (натальная патология, травмы головного мозга), синдром зависимости от алкоголя, которые выражены не столь значительно и не лишали его способности в момент инкриминируемых ему деяний осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в момент инкриминируемых ему деяний у подэкспертного не было и признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (отдавать себе отчет в своих действиях и руководить ими). Действия его тогда носили целенаправленный характер и не содержали признаков бреда, галлюцинаций и расстроенного сознания. В момент инкриминируемых ему деяний подэкспертный находился в состоянии простого алкогольного опьянения, о чем свидетельствует предшествующая алкоголизация иналичие физических признаков опьянения. По своему психическому состоянию в настоящее время он способен правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать показания, защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. 

Суд, соглашаясь с выводами экспертов, с учетом адекватного поведения ФИО6 в ходе судебного заседания, считает, что по своему психическому состоянию он был способен понимать значение своих действий и руководить ими как в момент совершения инкриминируемых деяний, так и в настоящее время, и признает его вменяемым, то есть подлежащим уголовной ответственности.

Решая вопрос о назначении наказания ФИО6, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, относящихся к категории средней тяжести, данные о личности ФИО6, характеризующегося по месту жительства УУП МО МВД России «Канский» - отрицательно (т.4 л.д.170), соседями – положительно (т.4 л.д.171-177), по прежнему месту работы ООО «Фирма комстройэкспоцентр» - отрицательно (т.4 л.д.178), имеющего диплом «Фельдшер -2003», похвальный лист, грамоты как студент Канского медицинского училища, грамоту за участие в школе в олимпиаде (т.4 л.д.179-185).

В силу ст.61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6 суд признает наличие малолетнего ребенка, явки с повинной по преступлениям (т.4 л.д.1,3,5,7) в отношении имущества ФИО2, ФИО14 и ФИО15, муниципального образования г.Канск МБОУ СОШ №21, ФИО4, также по всем преступлениям активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, а также признание вины и раскаяние в содеянном, плохое состояние его здоровья.

Также суд учитывает в качестве смягчающего наказание ФИО6 обстоятельства его объяснение от 18.10.2017г. (т.4 л.д.9-10), в котором он до возбуждения уголовного дела добровольно сообщил сотруднику полиции о совершенном им преступлении в отношении имущества ФИО5, в качестве фактической явки с повинной. 

Также суд учитывает в качестве смягчающего наказание ФИО6 обстоятельства его заявление об обстоятельствах совершенных им преступлений в отношении имущества муниципального образования г.Канск, дома по адресу: 

<

адрес>, а также имущества ФИО3 (т.4 л.д.15-19), в качестве фактической явки с повинной.

В силу ст.63 УК РФ, отягчающим наказание ФИО6 обстоятельством является рецидив преступлений. 

Также, в силу ст.63 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных ФИО6 преступлений, обстоятельств их совершения и личности виновного, суд полагает необходимым признать отягчающим наказание ФИО6 обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку данное обстоятельство полностью подтверждено показаниями свидетелей обвинения, а также показаниями самого подсудимого, при этом состояние алкогольного опьянения оказало негативное влияние на поведение ФИО6 в момент совершения преступлений и способствовало совершению данных преступлений. 

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, учитывая влияние наказания на исправление ФИО6, и на условия жизни его семьи, суд исходя из количества, характера и степени общественной опасности совершенных им преступлений, а также данных о его личности, обстоятельств, в силу которых исправительное воздействие наказание в виде лишения свободы по предыдущему приговору для него оказалось недостаточным, полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ч.2 ст.68 УК РФ, а также по трем преступлениям с учетом положений, предусмотренных ч.3 ст.66 УК РФ, поскольку его исправление невозможно без реального отбывания наказания и изоляции от общества, поскольку назначение иного наказания не обеспечит достижение принципов справедливости и целей уголовного наказания, установленных ст.6 и ст.43 УК РФ. 

При этом суд, с учетом фактических обстоятельств преступлений, и степени их общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, как не находит и оснований с учетом личности подсудимого для применения при назначении ФИО6 наказания положений ст.73 УК РФ и ч.3 ст.68 УК РФ. 

В силу п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО6, ранее отбывавшему лишение свободы, при рецидиве преступлений необходимо определить для отбывания наказания исправительную колонию строгого режима. 

Гражданские иски потерпевших ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, МКУ КУМИ г.Канска, подлежат удовлетворению в силу ст.1064 ГК РФ, с учетом признания исковых требований подсудимым, подтверждения размера ущерба материалами дела, поэтому следует взыскать суммы ущерба, причиненного преступлениями, с виновного лица. 

Гражданские иски потерпевших ФИО14 и ФИО15 следует передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства, поскольку для их разрешения требуется предоставление дополнительных расчетов обосновывающих сумму исков. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО6 признать виновным в совершении четырех преступлений, предусмотренных ч.2 ст.167 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ч.2 ст.167 УК РФ, и назначить ему наказание:

по четырем преступлениям, предусмотренным ч.2 ст.167 УК РФ, - в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы за каждое, 

по трем преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.30, ч.2 ст.167 УК РФ, - в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы за каждое.

В силу ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО6 окончательное наказание в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО6 избрать в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, под стражу взять в зале суда. 

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбытого наказания период содержания под стражей с 18 октября 2017 года по 10 апреля 2018 года включительно, с 21 июня 2019 года по день вступления приговора в законную силу включительно. 

На основании п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания под стражей ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданские иски потерпевших ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, МКУ КУМИ г.Канска, удовлетворить, взыскать с ФИО6 в пользу ФИО2 – 45 000 рублей, ФИО3 – 1 332 835 рублей 12 копеек, ФИО4 – 13 765 рублей, ФИО5 – 50 000 рублей, МКУ КУМИ г.Канска – 580 000 рублей. 

Гражданские иски потерпевших ФИО14 в размере 142500 рублей и ФИО15 в размере 427500 рублей передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: пожарный мусор, пакет с грунтом, пакет с фрагментом резины, камень, смывы с рук, фрагмент чехла – уничтожить; копии документов, находящиеся в материалах дела – хранить в деле; документы, хранящиеся у ФИО4, ФИО2, ФИО5 – оставить у последних.

Приговор может быть обжалован в Красноярский краевой суд через Канский городской суд в течение 10 суток с момента провозглашения, а осужденным – в тот же срок с момента вручения копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать об участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться помощью защитников при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе в случае ее подачи.

Судья Е.В. Бузина